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LUDZIE MÓWIĄ, ŻE…
Trwają prace nad przyszłorocznym budżetem miasta. 

Według zapewnień burmistrza na pewno zostaną w nim 

ujęte niezrealizowane w tym roku zamierzenia – przede 

wszystkim remontowe, które miały być sfi nansowane 

z dodatkowych wpływów do budżetu np. ze sprzedaży 

działek. Planuje się również budowę placu zabaw na 

Błotach i  kontynuację budowy cieszących się popular-

nością siłowni na świeżym powietrzu. Trwa dyskusja 

nad kształtem skweru im. Jana Pawła II, obejmującego 

tereny wokół MOK-u. A jakie są Pani/a propozycje do 

przyszłorocznego budżetu?

Konrad Uzarski z ul. Leśnej – Prioryte-

tową inwestycją, jeśli chodzi o  zaspoko-

jenie potrzeb mieszkańców, jest projekt 

dotyczący kanalizacji i  wodociągów –  to 

pilna sprawa ze względu na ochronę 

środowiska. Ważne, aby jak najwięcej 

józefowian podjęło decyzję o  zakupie 

przyłączy. Dopełnieniem projektu byłoby 

wybudowanie w  Józefowie oczyszczalni 

ścieków. Uniezależnienie się od Otwocka 

jest według mnie kluczowym zadaniem. 

Należałoby uwzględnić szereg potrzeb roz-

wijającego się klubu sportowego Józefovia 

–  obecnie klubu partnerskiego Legii War-

szawa – w tym m.in. nową halę. Do bieżą-

cych spraw można włączyć doświetlenie 

ulic w  miejscach, gdzie zachodzi taka po-

trzeba. Jakiś czas temu wysunięto pomysł 

wykorzystywania wtórnych nawierzchni do utwardzania dróg, choć już niewiele ich zostało. To świetnie, że powstaną kolejne place zabaw 

oraz siłownie na powietrzu, choć w porównaniu z ościennymi gminami w tym zakresie i tak liderujemy.

Agnieszka Orłowska z ul. Polnej – Przede wszystkim wyasygnowanie kwot na utrzymanie w czystości pięknych obszarów zielonych, 

będących wizytówką Józefowa: Świdra (plaże i zarośla), terenów nad Wisłą i Mienią, a przede wszystkim józefowskich lasów. Nowa ustawa 

śmieciowa rozwiązała problem nowych odpadów, ale stare śmieci same się nie usuną. O ile mieszkańcy – spacerowicze dobrej woli mogą 

wysprzątać teren z butelek, co zresztą sama często robię spacerując z dzieckiem, o tyle ciężko im usunąć elementy większe, np. stare części 

samochodowe, gruz etc. Na pewno przy ulicy Polnej tuż przy wejściu do lasu przydałby się śmietnik – ponieważ nowa ustawa nie rozwią-

zuje problemu drobnych odpadków, powstających przy okazji konsumpcji podczas spacerów z psem czy grzybobrania. I o ile nowe patrole 

konne są potrzebne, to nie wyeliminują tego zjawiska. Może pomogłaby tabliczka ze śmiesznym napisem „Chcesz zbierać grzyby również 

w przyszłym roku? Zabierz z lasu swoje śmieci” oraz kosz umieszczony pod nią.

Monika Grodzka z ul. Pogodnej – Jeśli chodzi o place zabaw, to ja akurat mam niedaleko, ale część mieszkańców z dalszych rejonów 

może mieć z tym problem. Co do propozycji inwestycji do przyszłorocznego budżetu musiałabym się zastanowić, ale nie jestem w tej kwestii 

rewolucjonistką. Ogólnie rzecz biorąc Józefów rozwija się w dobrym tempie, rozbudowuje się na terenach leśnych, a więc widać taką potrze-

bę. Tym, co mnie osobiście porusza, jest ingerencja w naturalne środowisko. Obszary przybrzeżne Świdra powinny pozostać naturalne. Nie 

podoba mi się nowo powstała plaża, tłuczenie głośnej muzyki, wata cukrowa czy też ślizgi. Las 

niech zostanie lasem, a Świder Świdrem. 

Paweł Mozół ze skrzyżowania ul. 3 Maja i Werbeny – Jestem mieszkańcem osiedla przy ulicy 

Werbeny. Od kilku już lat prosimy o sto metrów drogi dojazdowej. Tak na dobrą sprawę, jest to znikomy koszt, a jestem przekona-

ny, że przez ten czas więcej pieniędzy pochłonęło wyrównywanie tego odcinka. Drugą sprawą jest polepszenie oświetlenia kwar-

tału ulic ograniczonego ulicami Teatralną, Graniczną, 3 Maja i Sikorskiego. Poza tym przydałoby się zdecydowanie więcej ławek. 

Rozumiem problem wandalizmu, ale w Łukowie sobie z tym poradzono – po prostu murek i trzy deseczki – trudno je wyrwać. 

Zdaję sobie sprawę, że to droższe rozwiązanie, ale można byłoby pójść w tym kierunku. Na modernizację czekają także ulice 11 

Listopada oraz Wawerska, choć wiem, że miastu nie udało się pozyskać na ten cel środków z UE. Może uda się także w przyszłości 

wybudować oczyszczalnię ścieków, co spowodowałoby spadek horrendalnych obecnie stawek za wodę i ścieki.

Tekst i foto: Sylwia Papis
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Propozycja zamrożenia stawek podatku od 

nieruchomości na poziomie z  2013 roku wyszła 

od burmistrza miasta. Radni poparli tę propozy-

cję. Maksymalny wzrost stawek podatków i opłat 

lokalnych określony przez ministra fi nansów na 

2014 rok to 0,9 proc. – Józefów nie skorzysta z tej 

możliwości. 

Przy jednym głosie wstrzymującym się (radny 

Jacek Sekuła) Rada Miasta podjęła uchwałę w spra-

wie określenia wysokości stawek podatku od nieru-

chomości na 2014 rok.

 Opłata od posiadanych psów. Roczna opłata 

za posiadanie psa to 42  zł oraz 26  zł od każdego 

następnego psa. Wpłata do 31 marca. Zwolnione 

z  tej opłaty są osoby o znacznym stopniu niepeł-

nosprawności i  osoby powyżej 65. roku życia sa-

modzielnie prowadzące gospodarstwo domowe. 

Uwaga –  zwolnienia dotyczą opłaty za jednego 

psa. Jeśli osoby podlegające zwolnieniu mają wię-

cej psów, to muszą płacić za pozostałe zwierzęta.

 Zwolnienia z podatku leśnego. Z podatku le-

śnego zwolnione są lasy i grunty leśne o powierzch-

ni do 0,2 ha położone na terenie miasta Józefowa. 

Opłata targowa. Dzienna stawka opłaty tar-

gowej przy sprzedaży z  samochodu osobowego, 

straganu lub stołu wynosi 15 zł; przy sprzedaży 

z  innych samochodów, przyczep, naczep –  20 zł; 

z wózka ręcznego, ręki, kosza – 10 zł.

Zmiany w tegorocznym budżecie

Po raz kolejny w  tym roku Rada Miasta zaak-

ceptowała zmiany w  uchwale budżetowej mia-

sta Józefowa na 2013 rok oraz w  Wieloletniej 

Prognozie Finansowej Miasta na lata 2013–2024. 

Przyczyną zmian są np. konsekwencje rozliczenia 

projektów europejskich, zmiany w  subwencjach 

czy konieczność sfi nansowania nieprzewidzia-

nych w  budżecie remontów, małych inwesty-

cji itp. Tym razem przedmiotem uchwał nr 328 

i 329 było zmniejszenie planowanych dochodów 

o 2 431 415 zł (w dochodach bieżących jest to kwo-

ta 248 091 zł wynikająca z ostatecznego rozlicze-

nia programu „Internet w  domu szansą rozwoju 

społeczeństwa informacyjnego”, zmniejszenia 

–  zgodnie z  decyzją ministra fi nansów –  kwo-

ty subwencji oświatowej dla gmin na 2013 rok, 

zmniejszenia planowanych dochodów z  tytułu 

opłat za dzieci uczęszczające do przedszkoli nie-

publicznych na terenie naszego miasta, a miesz-

kających na terenie innych miast, zwiększenia 

o 268 065 zł dotacji celowej na realizację zadania 

własnego w zakresie wychowania przedszkolne-

go zgodnie z decyzją wojewody mazowieckiego). 

W  dochodach majątkowych jest to zmniejszenie 

o  kwotę 2  183  324  zł –  najpoważniejszą pozycją 

jest zmniejszenie o 1 850 760 zł dotacji na udziały 

w  budowie dwóch wielorodzinnych budynków 

mieszkalnych przy ulicy Rejtana. Budowa ta jest 

opóźniona o rok (zmienił się wykonawca), a Bank 

Gospodarstwa Krajowego swoje dofi nansowanie 

przekazuje dopiero po zakończeniu budowy.

Będzie sygnalizacja świetlna 

na Nadwiślańskiej?

Kwota 70 000 zł w skali budżetu miasta to nie-

zbyt wiele, ale wiele dla mieszkańców znaczy cel 

– tyle zapłacimy za budowę sygnalizacji świetlnej 

na skrzyżowaniu Alei Nadwiślańskiej z ulicą Kardy-

nała Wyszyńskiego. Tych tak potrzebnych świateł 

dotyczy również inna z podjętych uchwał o udzie-

leniu pomocy rzeczowej z  zakresu wojewódzkich 

dróg publicznych. Umowa z Zarządem Wojewódz-

twa Mazowieckiego ma przekształcić sygnalizację 

świetlną zamontowaną na czas remontu mostu 

w stałą, a Józefów zwróci województwu poniesio-

ne na ten cel nakłady.

W oświacie

To zmniejszenia w wydatkach bieżących wynika-

jące ze zmniejszenia kwoty subwencji oświatowej na 

2013 rok. Każda z samorządowych placówek oświa-

towych podjęła decyzję o zmniejszeniu swoich tego-

rocznych planów fi nansowych. I tak SP nr 1 zmniej-

szyła swoje plany o 60 tys. zł, SP nr 2 o 53 317 zł, zaś 

gimnazjum o 60 tys. zł. Burmistrz przypomniał, że od 

lat subwencja oświatowa pokrywa połowę nakła-

dów, jakie nasze miasto ponosi na oświatę i opiekę 

wychowawczą, druga połowa nakładów pochodzi 

z budżetu miasta – i tu nic się nie zmieni.

26 godz. tygodniowego pensum 

dla szkolnych specjalistów

Rada Miasta zwiększy od 3 marca 2014 roku 

(po feriach zimowych) tygodniowy obowiązkowy 

wymiar godzin dla etatowych pedagogów, psy-

chologów, logopedów i  doradców zawodowych, 

zatrudnionych we wszystkich typach przedszkoli 

i  szkół, specjalistów wszystkich typów szkół pro-

wadzących zajęcia dydaktyczno-wychowawcze, 

a  także specjalistów wszystkich typów szkół pro-

wadzących zajęcia specjalistyczne o  charakterze 

korekcyjno-kompensacyjnym, reedukacyjnym, 

socjoterapeutycznym oraz terapeutycznym. Obec-

nie specjaliści ci mają tygodniowe pensum w wy-

miarze 21 godz., takie jak nauczyciele „przy tabli-

cy”. Jak wyjaśniał Robert Rataj, kierownik Referatu 

Oświaty UM chodzi o konsekwencje wdrożenia no-

wych przepisów dotyczących organizacji pomocy 

psychologiczno-pedagogicznej w  przedszkolach 

i szkołach. Wprowadzenie uchwały RM – zdaniem 

Roberta Rataja – pozwoli na lepszą, bardziej efek-

tywną organizację pracy przedszkoli i  szkół oraz 

poprawi poziom opieki psychologiczno-pedago-

gicznej nad uczniem.

Ponadto uchwalono:

 – doprecyzowanie opłaty za drobne ilości (do 

100 kg) odpadów budowlanych i  rozbiórkowych, 

dostarczanych przez mieszkańców do PSZOK przy 

ulicy Jarosławskiej. Opłata ta wynosi 15 gr brutto za 

1 kg odpadów,

 – w ramach porządkowania ewidencji gruntów 

leśnych dopuszczonych w  studium do zabudowy 

podjęto trzy uchwały w  sprawie wyrażenia opinii 

dla pozbawienia charakteru ochronnego lasów 

niestanowiących własności Skarbu Państwa,

– nadanie statutu Miejskiemu Ośrodkowi Kultu-

ry i Miejskiej Bibliotece Publicznej,

– przeznaczenie do sprzedaży nieruchomości 

gruntowej położonej w Józefowie przy ulicy Skło-

dowskiej-Curie. 

Sprostowanie: 35 tys. zł, a nie 3,5 tys. zł

W relacji z 35. sesji Rady Miasta („JnŚ” nr 10 (244) 

2013 r.) podałam zmniejszoną kwotę dofi nansowania 

z  budżetu miasta do zakupu unitu (fotel z  oprzyrzą-

dowaniem stomatologicznym) do gabinetu w  józe-

fowskiej przychodni. 92-procentowe dofi nansowanie 

wyniosło 35 tys. zł, a nie 3,5 tys. zł. Przepraszam.

Wanda Zagawa

W NASZYM MIEŚCIE

37. sesja Rady Miasta

Podatki na 2014 rok bez zmian

Już po raz siódmy, zgodnie z uchwałą Rady Mia-

sta z 11 września 2006 roku, przyznano stypendia 

dla wyróżniających się uczniów józefowskich szkół 

samorządowych. Stypendia noszą imię Jana Paw-

ła II, przyznawane są na rok i wynoszą dwa tys. zł. 

Tegorocznymi laureatami zostali: Laura Miran-

da Stępień-Dąbrowska – uczennica kl. VI c Szkoły 

Podstawowej nr 1, Kamil Kisiel – uczeń kl. V a Szko-

ły Podstawowej nr 2, Anna Rzyszkiewicz – uczen-

nica kl. III d Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK.

Z okazji Dnia Edukacji Narodowej burmistrz 

Józefowa wyróżnił dyplomami i  nagrodził graty-

fi kacją pieniężną grupę nauczycieli: Gimnazjum 

nr 1 –  wicedyrektor Irena Nicińska i  nauczyciel-

ka Marzena Majsterek, Szkoła Podstawowa nr  1 

–  nauczyciele Elżbieta Strumidło i  Sławomir 

Koźlak, Szkoła Podstawowa nr 2 –  nauczycielki 

Monika Lewtakowska i  Agata Zimowłodzka, 

a także Elżbieta Szymańska – dyrektor Miejskie-

go Przedszkola nr 1, Elżbieta Płuciennik – dyrek-

tor Miejskiego Przedszkola nr  2 i  Juranda Kalita 

– nauczycielka Miejskiego Przedszkola nr 2.

Stypendia im. Jana Pawła II
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W NASZYM MIEŚCIE

Nowa ustawa „śmieciowa” obowiązuje od 

1 lipca 2013 roku. Józefów wystartował dobrze 

przygotowany. Miasto odbiera odpady komunal-

ne od mieszkańców za pośrednictwem fi rmy Le-

karo, która wygrała przetarg i z którą zawarliśmy 

umowę na 30 miesięcy. Przedsiębiorcy zawierają 

własne umowy i  sami wybierają fi rmy. Od wrze-

śnia, systematycznie, straż miejska sprawdza czy 

wszystkie osoby prowadzące działalność gospo-

darczą mają zawarte umowy na odbiór śmieci.

Złożono 4632 deklaracje obejmujące 

18 976 osób, co jest liczbą nieco wyższą od liczby 

zameldowanych osób. Każda zmiana ilości osób 

w  gospodarstwie domowym powinna skut-

kować złożeniem nowej deklaracji w  terminie 

14 dni od dnia nastąpienia zmiany. 

Po zakończeniu każdego miesiąca pracowni-

cy Referatu Gospodarki Komunalnej sprawdzają 

czy nowo zameldowane osoby zostały ujęte 

w deklaracji.

Wiemy co i  jak segregować. Segregację od-

padów zadeklarowało 90 proc. mieszkańców. 

Za odbiór śmieci segregowanych płacimy 10 zł 

od osoby, za odbiór śmieci zmieszanych – 17 zł 

od osoby. Lekaro dostarcza worki (ostatnia partia 

jest za słaba, nie wytrzymuje ciężaru makulatury 

– sygnalizują mieszkańcy, Lekaro obiecuje popra-

wę). Referat Gospodarki Komunalnej przeanalizo-

wał ilość odpadów segregowanych. I tak w lipcu 

ilość makulatury i  tektury wzrosła o  100 proc. 

Wniosek: opróżnione zostały strychy i  piwnice, 

a  do segregacji przystąpiło więcej mieszkańców 

niż w poprzednich latach. Po lipcowym skoku sy-

tuacja unormowała się. 

Podobnie było z odpadami zielonymi – czekali-

śmy na odbiór długo, w lipcu oddaliśmy ich 130 ton! 

W  sierpniu i  wrześniu było ich już zdecydowanie 

mniej, w październiku znów sypnęło obfi cie liśćmi.

Powodzeniem cieszy się także PSZOK przy ulicy 

Jarosławskiej – punkt, do którego w każdą sobotę 

w  godz. 10.00–18.00 możemy przywieźć spako-

wane w  worki liście, niewielkie ilości odpadów 

po domowym remoncie (płatne 15 groszy za 1 kg 

gruzu), pocięte gałęzie, zużyte baterie czy sprzęt 

elektryczny, odzież, meble.

Finanse

Mamy samofi nansujący się, stale monitoro-

wany system opłat. Według danych przedsta-

wionych na posiedzeniu Społecznej Rady Kon-

sultacyjnej przez Jadwigę Łaszewską, kierownika 

Referatu Gospodarki Komunalnej, należności za 

pierwsze trzy miesiące obowiązywania ustawy 

wyniosły 602 000 zł, wpłacono 614 000 zł (są oso-

by, które uregulowały opłatę śmieciową do koń-

ca 2013 roku). Według danych przedstawionych 

przez Referat Windykacji Należności w paździer-

niku zaległości w  opłatach wynosiły 71 800  zł 

(12 proc.). Ale na dzień 25 października zaległości 

wynosiły już tylko 45 000 zł.

WAŻNE

Podstawą do dokonywania wpłat za od-

biór odpadów komunalnych jest złożona 

przez właściciela nieruchomości w  Urzędzie 

Miasta deklaracja. Prosimy nie czekać z opła-

tami na decyzję z Urzędu Miasta wymierzają-

cą wysokość należności.

Uwaga: Urząd Miasta  wydaje  indywidualne 

decyzje dotyczące wymiaru opłaty za wywóz 

odpadów komunalnych tylko dla właścicieli nie-

ruchomości, którzy nie złożyli deklaracji bądź też 

podali niewłaściwą ilość osób. Obowiązek złoże-

nia deklaracji spoczywa na każdym właścicielu 

nieruchomości.

Problemy na osiedlach

Na wielu józefowskich osiedlach mieszka-

niowych zarządzający nie zapewnili odpo-

wiedniej, do ilości mieszkańców i  terminów 

odbioru, ilości kontenerów. W domach wielo-

rodzinnych śmieci zmieszane odbierane są raz 

w tygodniu, odpady segregowane raz na dwa 

tygodnie. Skarżyli się mieszkańcy wszystkich 

osiedli wielorodzinnych. W  październiku 

pracownicy Referatu Gospodarki Komu-

nalnej przeprowadzili oględziny na osie-

dlach i posypały się ostrzeżenia. Np. w domach 

przy Kopernika 11, 11a, 13 mieszkają 232  osoby, 

a zarządzający zapewnił im na odpady segregowa-

ne jedynie dwa pojemniki typu „dzwon” oraz jeden 

pojemnik siatkowy. Po kilku dniach, najdalej po ty-

godniu, segregacja staje się fi kcją. Następny adres: 

ul. Piłsudskiego 10, gdzie mieszkają 194 osoby i za-

rządzający wyposażył je jedynie w dwa pojemniki 

siatkowe. Mogą śmieci segregować? Nie. I  ul. Pia-

skowa 51 i 51 a – mieszka tam 149 osób. Zarządca 

zapewnił trzy pojemniki o pojemności 120 l i dwa 

małe typu „dzwon”. Za mało. 

Zalecenia dla osiedli TBS: dla osiedli przy 

ul. 3 Maja 2/2A/2B/2C/2D oraz ul. Wroniej 9, 11, 13, 

na których zamieszkuje ponad 350 mieszkańców: 

należy zapewnić co najmniej pięć pojemników 

1100 l lub cztery pojemniki typu dzwon o objętości 

1500 l na plastik i metal oraz dwa pojemniki typu 

dzwon na papier i dwa pojemniki typu dzwon na 

szkło. Na każdym z pozostałych osiedli, na których 

mieszka ok. 150 mieszkańców, należy zapewnić co 

najmniej dwa pojemniki 1100 l na plastik i  metal 

oraz jeden pojemnik 1100 l na papier i  jeden po-

jemnik 1100 l na szkło.

Domy zarządzane przez SM „Mazowsze”. Dla 

nieruchomości przy ul. Błękitnej 1a, Błękitnej 1B, 

Błękitnej 2, Polnej 42 i  Świderskiej 10, 10a, 10B, 

gdzie zamieszkuje średnio po ok.  70  osób, nale-

ży zapewnić trzy pojemniki o objętości 1100 l na 

plastik i metal, papier i szkło. W przypadku osie-

dla przy Piaskowej 53, na którym zamieszkuje 

ponad 100  mieszkańców, wystarczający będzie 

pojemnik typu dzwon o pojemności 1500 l na pla-

stik i metal oraz dwa pojemniki 1100 l na papier 

i szkło. Na osiedlach SM „Mazowsze” nie zgadzają 

się również ilości osób zamieszkujących ze złożo-

nymi deklaracjami.

Zarządcy nieruchomości otrzymali listow-

ne ostrzeżenia, że jeśli do 31 października nie 

zapewnią mieszkańcom odpowiedniej ilości 

pojemników na odpady segregowane i  nie 

stworzą im możliwości faktycznej segrega-

cji, to naliczana będzie zwiększona opłata za 

śmieci zmieszane. 

W lasach

Nie opłaca się wyrzucać śmieci do lasu, gdyż 

zarówno w  Józefowie, jak i  we wszystkich oko-

licznych miejscowościach obowiązuje ta sama, co 

w całej Polsce ustawa – gmina odbiera wszystkie 

śmieci. Nie opłaca się –  a  są! Może jest ich zde-

cydowanie mniej, może jeszcze nie zdążyliśmy 

odnaleźć i  usunąć wszystkich dzikich wysypisk. 

Współpracujmy nadal z  zakładem oczyszczania, 

który zajmuje się sprzątaniem pasów drogowych 

oraz usuwaniem śmieci wyrzucanych do lasu. Od-

pady zostaną usunięte w ciągu kilku dni.

Jeśli znajdziesz wysypisko śmieci w  le-

sie –  dzwoń pod nr tel. 22 612 13 37 – Zakład 

Oczyszczania. Krąży też gimnazjalny Ekopatrol 

wspomagany przez leśników – o efektach ich pra-

cy czytaj na str. 11. Wanda Zagawa 

Po pierwszym kwartale obowiązywania nowej ustawy „śmieciowej”

Osiedla wielorodzinne 
– do poprawki

poda

nia d

nieru

nio

wi

od

ro

w

t

o

dlach Jak wygląda miejsce zbiórki 

odpadów segregowanych na osiedlu TBS „Zielona” 

w drugim tygodniu, możecie Państwo zobaczyć na zdjęciu. 
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  Do 1998 roku, kiedy to pierwsze ścieki popłynęły 

w  Józefowie do nowo wybudowanej przepom-

powni, mieszkaliśmy w mieście – ogrodzie, po któ-

rym kursowały szambiarki, a w wielu miejscach nie-

szczelne szamba niszczyły środowisko naturalne. 

  W 2013 roku prawie 95 proc. mieszkańców już 

ma lub –  jeśli przyłączy się w  przyszłym roku do 

nowych sieci – zyska dostęp do wody i kanalizacji. 

Dziś przygotowujemy się do budowy samodziel-

nej, nowoczesnej oczyszczalni ścieków, żeby obni-

żyć i ustabilizować ich cenę.

  Wykonanie tego cywilizacyjnego skoku zabra-

ło nam kilkanaście lat, objęło dwa projekty współ-

fi nansowane z  funduszy Unii Europejskiej, a  rów-

nież sporo odcinków wybudowano własnym 

sumptem ze środków miasta. Łącznie w józefow-

ską sieć wodną (150 km) i  kanalizacyjną (138 km) 

zainwestowaliśmy prawie 170 mln zł. 

Najważniejsze daty i liczby

 1995 r. – powstała stacja uzdatniania wody;

 1997 r. – rozpoczęcie budowy sieci kanalizacyj-

nej i przepompowni ścieków;

 1998 r. – pierwsze ścieki 

popłynęły do oczyszczalni 

w Otwocku;

 do 2001 r. –  powstało 

37 km sieci wodociągowej;

 do 2004 r. –  powstało 

w Józefowie prawie 20 km 

sieci kanalizacyjnej;

 w 2004 r. –  podpisano 

umowę na rozbudowę sie-

ci wodociągowo-kanaliza-

cyjnej, współfi nansowaną ze środków Unii Euro-

pejskiej (ZPOR –  Zwiększenie potencjału 

inwestycyjnego regionu);

 lata 2004–2007 – realizacja inwestycji wartej po-

nad 40 mln zł – powstało kolejnych prawie 51 km 

sieci wodociągowej, m.in. w  ulicach Nadwiślań-

skiej (od Dalekiej do Skrajnej), w  ul. Dobrej (od 

Obywatelskiej do Spacerowej), w  ul. Szyszkowej, 

Mickiewicza, Okrzei, 11 Listopada (od Konopnic-

kiej do Sikorskiego) oraz niespełna 40 km sieci ka-

nalizacyjnej m.in. w ul. Małej (od 3 Maja do Teatral-

nej), ul.  Teatralnej (od Małej do Armii Krajowej), 

ul. Uśmiech, 11 Listopada (od Sikorskiego do Grot-

tgera), ul.  Kościuszki, Wiązowskiej (od nr 95 do 

ul. Reymonta), ul. Reymonta. Zbudowano kolekto-

ry sanitarne w  ulicach: Wilsona, Orzechowej, Ka-

sprowicza, Alei Róż, Gałczyńskiego. 

 lata 2008–2014 – realizacja projektu „Rozbudo-

wa sieci wodociągowej i kanalizacji sanitarnej na 

terenie Józefowa” współfi nansowanego przez 

Program Operacyjny Infrastruktura i  Środowisko 

oś Priorytetowa: I Gospodarka wodno-ściekowa.

Projekt miał wysokie dofi nansowanie z fun-

duszy Unii Europejskiej. 

– My zrobiliśmy swoje, a teraz – Drodzy Miesz-

kańcy –  Wasza kolej –  mówił burmistrz Stanisław 

Kruszewski na posiedzeniu Społecznej Rady kon-

sultacyjnej. – Nie po to wydaliśmy miliony złotych 

na doprowadzenie do płotów posesji sieci wodnej 

i  kanalizacyjnej, wyposażyliśmy wszystkie pose-

sje na skanalizowanych ulicach w  plan przyłącza, 

a  opłatę adiacencką dla tych, którzy do sieci się 

podłączą, ustaliliśmy na ZERO ZŁ, by teraz godzić 

się na trwanie przy szambach. Wszyscy mieszkań-

cy, którzy mają stworzoną taką możliwość – muszą 

przyłączyć się do kanalizacji. Przemawiają za tym 

argumenty ekologiczne (chcemy żyć w  zdrowym 

środowisku), jak i  ekonomiczne (kanalizacja jest 

tańsza w  eksploatacji od szamb –  no chyba że 

mamy do czynienia z  szambem przeciekającym, 

ale to zbrodnia na środowisku). 

Będzie pomoc!

Jeżeli ktoś znajduje się w  trudnej sytuacji fi -

nansowej lub ma do wykonania wyjątkowo dłu-

gie przyłącze – będzie mógł skorzystać z pomocy 

w formie częściowo umarzanej pożyczki. Ubiega-

my się o taką formę pomocy w Wojewódzkim Fun-

duszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

W  grudniu dalsze szczegóły. Podania o  pomoc 

już teraz można kierować do Burmistrza Mia-

sta Józefowa (o tych sprawach czytaj również 

w Biuletynie dołączonym do naszego pisma). 

 W  przyszłym roku, krok po kroku, skontrolo-

wane zostaną wszystkie ulice i wszystkie posesje. 

Rozmawiać będziemy ze wszystkimi, którzy do ka-

nalizacji się nie podłączyli. Opłata adiacencka ich 

nie ominie. 

Nasz cel to: 

 Do sieci kanalizacji sanitarnej musimy do 

31 grudnia 2014 roku podłączyć jeszcze 6264 oso-

by (ok. 1981 przyłączy).

 Do sieci wodociągowej musimy jeszcze podłą-

czyć 3989 osób. 

 W.Z.

Woda i kanalizacja

Tak będzie:

Tak było:

W NASZYM MIEŚCIE

Li
d

ia
 D
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ko

Dyżury radnych 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Marianna Jakubowska – czwartek: 16.30–17.00. 

Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

Cezary Łukaszewski – wtorek: 16.30–17.00 

(Termin spotkania prosimy konsultować 

telefonicznie: 22 779 00 27 lub drogą 

elektroniczną: m.wronska@jozefow.pl) 

Paweł Kołodziej 4 listopada, Grzegorz Kruk 

18 listopada, Cezary Książek 25 listopada 

– w godz. 16.30–17.00.

Warto wiedziećWarto wiedzieć
Wszystko o procedurze przyłączania

 Bezpłatnie otrzymujemy, w JRP lub Hydrosfe-

rze Józefów, projekt budowy przyłącza na pose-

sji, Dziennik Budowy.

 Wybieramy wykonawcę

— z lokalnego rynku uprawnionych wykonaw-

ców (warto porównać koszty u  kilku wykonaw-

ców) i pamiętać, że:

Burmistrz miasta uprzejmie informuje, że in-

dywidualni wykonawcy przyłączy wodocią-

gowo-kanalizacyjnych na terenie miasta nie 

są zobowiązani do uiszczania jakichkolwiek 

opłat związanych z wykonywaniem przyłączy 

w Urzędzie Miasta Józefowa.

— można zlecić roboty budowy przyłącza kom-

pleksowo Hydrosferze Józefów (z obsługą geo-

dezyjną, nadzorem, wykonaniem dokumentacji 

i badaniami wody);

— można wykonać przyłącze systemem go-

spodarczym (koszty dodatkowe, jakie ponosi 

mieszkaniec to nadzór, dokumentacja powyko-

nawcza, inwentaryzacja geodezyjna, badania 

wody – wykonanie tych czynności można zlecić 

Hydrosferze).
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Przychodnia Miejska w Józefowie od grud-

nia ubiegłego roku ma nową dyrekcję. Dużo się 

od tego czasu zmieniło. Wprowadzono wiele 

ulepszeń, zwiększyła się m.in. dostępność wi-

zyt u lekarzy pierwszego kontaktu, usprawnio-

no pracę w rejestracji. Do przedstawicieli Rady 

Miasta zaczęły jednak napływać niepokojące 

sygnały dotyczące niektórych obszarów funk-

cjonowania placówki. Radni postanowili zatem 

zaprosić Marię Kurcz, dyrektora Przychodni 

Miejskiej w  Józefowie na październikowe po-

siedzenie Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia, 

Opieki Społecznej i  Sportu dla wyjaśnienia 

krytycznych opinii pacjentów.

Do lekarzy specjalistów wciąż kolejki

Radnych interesowały w  pierwszej kolejności 

przyczyny przyjmowania zapisów do lekarzy spe-

cjalistów (przychodnia zatrudnia ich 13) na czwarty 

kwartał 2013 roku w jednym dniu, co spowodowa-

ło kolejkę od świtu do późnych godzin. Jak wyja-

śniała dyrektor Maria Kurcz: – Zarówno na stronie 

internetowej przychodni, jak i na tablicy ogłoszeń 

wewnątrz budynku wskazana została dokładna 

data – zapisy do specjalistów od dnia 23 września. 

Od 23 dnia września, a nie w dniu 23 września. Nie 

było zatem powodu do stawiania się do zapisu jed-

nego dnia. Do wielu specjalistów pacjenci zapisują 

się jeszcze w październiku. Według prawa nie wol-

no nam zresztą wyznaczać konkretnego terminu 

zapisów – wyjaśniała pani dyrektor. 

Co się zaś tyczy długich terminów oczekiwania 

na wizytę do specjalistów, niestety jak dotychczas 

nie znalazłam skutecznego sposobu ich likwidacji, 

to bolączka całego kraju – przyznała pani dyrektor. 

Zgodnie z przepisami NFZ każda poradnia specja-

listyczna otrzymała ilość punktów na poradę jed-

nego pacjenta. Jeśli lekarz przekroczy limit, to nie 

może przyjmować więcej osób (stąd spotykany cza-

sem irytujący widok lekarza w pustym gabinecie).

Sytuacji nie poprawia brak rejonizacji w zapisach 

do poradni specjalistycznych. Z zestawień sporzą-

dzonych w  naszej przychodni wynika, że owszem 

pacjenci z  Józefowa stanowią gros przyjętych, ale 

np. do kardiologa zapisało się również 15  miesz-

kańców Warszawy, 14 z  Karczewa, z  Otwocka zaś 

już 60  osób. Do reumatologa z  kolei zgłosiło się 

86 mieszkańców Józefowa, natomiast z Otwocka aż 

138 osób. W związku z tym rejestracja zostawia dwa 

wolne miejsca dla nagłych przypadków do każdej 

poradni, w dniu przyjęć przez lekarza specjalistę. 

Radni zasugerowali uruchomienie telefonicz-

nego systemu powiadamiania pacjentów o zbliża-

jącym się terminie wizyty u specjalisty dla potwier-

dzenia obecności. Nierzadko bowiem zdarza się 

tak, iż pacjent odstoi swoje w kolejce do rejestracji, 

wizytę u specjalisty ma np. za dwa miesiące, zała-

twia sobie poradę w innym miejscu, a przychodni 

nie zawiadamia, że rezygnuje z wizyty w józefow-

skiej przychodni. 

Obecny na posiedzeniu komisji Robert Rataj, 

kierownik referatu oświaty Urzędu Miasta zapew-

nił, że jego jednostka opracowuje program uła-

twiający dostęp do kardiologa i  okulisty. –  Jego 

uruchomienie jest niezwykle trudne, jeśli jednak 

nam się uda, będziemy pierwszą gminą w  Polsce 

posiadającą tego typu rozwiązanie – dodał. – Za-

oszczędziłam trochę środków, które planuję prze-

znaczyć na zakup sprzętu do echa serca oraz hol-

terów. Byłoby zatem świetnie, gdyby ten program 

udało się w  poradni kardiologicznej zastosować 

– dodała dyrektor Maria Kurcz.

Plany na bliższą i dalszą przyszłość

Dyrektor przychodni zdaje sobie sprawę, jak 

ważny jest pierwszy kontakt z  pacjentem w  re-

cepcji. Aby usprawnić jej pracę obowiązki kierow-

nika recepcji powierzono Monice Grzywce (w re-

cepcji zatrudnionych jest czterech pracowników). 

Nowością jest zeszyt pochwał, skarg i wniosków. 

Ociepleniu atmosfery ma także służyć specjalny 

kącik – stolik, kawa, herbata, zielona wizualizacja, 

nastrojowa muzyka oraz pacjent z chwilą relaksu 

przed wizytą. Dyrektor Maria Kurcz przedstawiła 

radnym do rozważenia zakup Systemu Kierowa-

nia Przepływem Klientów, zwanego potocznie 

„systemem kolejkowym”. Byłby on swego rodzaju 

przewodnikiem dla odwiedzającego przychod-

nię, który pobiera bilet z zarezerwowanym miej-

scem w  kolejce. Zapanowałby porządek wśród 

pacjentów, natomiast lekarze pracowaliby w spo-

kojniejszych warunkach.

Co do planów na przyszłość, czyli rozszerzenia 

liczby poradni, to ze względu na brak informacji 

z  NFZ o  przyszłorocznych konkursach, są to tylko 

życzenia. Ale być może uda się je spełnić w przy-

szłym roku i w józefowskiej przychodni powstanie 

poradnia geriatryczna dla pacjentów powyżej 65. 

roku życia oraz neurologiczna.

– Mieliśmy trochę obaw, jednak wiele z  nich 

udało się pani dyrektor rozwiać, mamy nadzieję 

że działania poprawiające funkcjonowanie przy-

chodni będą kontynuowane – tą refl eksją zakoń-

czył posiedzenie wiceprzewodniczący Rady Mia-

sta Cezary Łukaszewski, przewodniczący komisji.

O dostępnych w  naszej przychodni bada-

niach profi laktycznych – czytaj na str. 10.

Sylwia Papis

Przychodnia Miejska pod lupą radnych

Zgodnie z  nowelizacją ustawy o  systemie 

oświaty od września tego roku uległy zmianie za-

sady odpłatności za przedszkola samorządowe. 

Z jednej strony zmalały opłaty za pobyt dziecka 

w placówce, z drugiej zaś nowy zapis nie przewi-

duje pobierania od rodziców dodatkowych opłat 

ponad ustaloną kwotę (każda dodatkowa godzina 

pobytu dziecka, wykraczająca poza pięciogodzin-

ną, bezpłatną ofertę programową, kosztuje rodzi-

ców 1 zł). Okazało się również, że zgodnie z nowy-

mi przepisami rady rodziców nie mogą podjąć się 

organizacji ćwiczeń. W  konsekwencji odebrano 

dzieciom możliwość rozwijania swoich umiejętno-

ści na zajęciach dodatkowych.

W józefowskich przedszkolach samorządo-

wych mamy 499, natomiast w  zerówkach szkol-

nych 191 dzieci. Zgodnie z decyzją burmistrza od 

drugiej połowy października uruchomione zostały 

zajęcia dla wszystkich przedszkolaków oraz dzie-

ci w  zerówkach. Każdy przedszkolak oraz uczeń 

zerówki może bezpłatnie uczestniczyć w  jednej 

godzinie obowiązkowych zajęć z  języka angiel-

skiego oraz w  jednej godzinie 

zajęć dodatkowych. 

Oznacza to, że rytmi-

ka zgodnie decyzją 

dyrekcji może zostać 

zastąpiona np. gimna-

styką korekcyjną. Zajęcia prowadzone są w ramach 

środków zabezpieczonych przez miasto Józefów.

Jak w  takim razie przedstawia się frekwencja 

w  placówkach przedszkolnych po dwóch miesią-

cach? Z informacji otrzymanych od Roberta Rata-

ja, kierownika Referatu Oświaty, Kultury, Zdrowia 

i  Sportu wynika, że utrzymała się na podobnym 

poziomie, jak w  ubiegłym roku szkolnym. –  Nie 

zaobserwowaliśmy dużych zmian w czasie przeby-

wania dzieci – informuje. Oznacza to, że jak dotych-

czas obniżenie stawki nie wpłynęło na wydłużenie 

godzin pobytu dzieci w przedszkolach.

Sylwia Papis

W przedszkolach samorządowych

Ruszyły dodatkowe zajęcia

ch zajęć z  języka angiel-

odzinie

Sylwia Papis

Fot. Katarzyna Dańko
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 Za ulice – zarówno utwardzone, jak i gruntowe 

– oraz ich przejezdność odpowiada fi rma (lub fi r-

my), którą miasto wyłoni w  drodze przetargu. 

Również w drodze przetargu zostanie wyłoniony 

dostawca soli drogowej (solą gospodaruje się 

w naszym mieście oszczędnie). 

 Akcja odśnieżania dróg w mieście monitoro-

wana jest na bieżąco przez pracowników Refe-

ratu Gospodarki Komunalnej – tel. 22  779 00 48, 

Kazimierz Ciorga – tel. 502  682 882.

 Za posypywanie dróg, odśnieżanie chodników, 

parkingów, przystanków autobusowych odpo-

wiedzialny jest Zakład Oczyszczania.  

 Drogi powiatowe: 3 Maja, Graniczna, Kardy-

nała Wyszyńskiego (na odcinku od Piłsudskie-

go do Wawerskiej), Marszałka Piłsudskiego 

oraz Generała Sikorskiego odśnieżane są przez 

Powiatowy Zarząd Dróg w  Otwocku –  tel. 

22 780 64 21, 22  780 62 89.

Drogi wojewódzkie: Nadwiślańska, Kar-

dynała Wyszyńskiego (na odcinku od Wa-

werskiej do Nadwiślańskiej), Wawerska (od 

Wyszyńskiego do Jarosławskiej), Jarosławska 

i Wiązowska odśnieżane są przez Mazowiecki 

Zarząd Dróg Wojewódzkich – tel. 22  779 30 29.

Wiele ulic w  naszym mieście nie ma chodni-

ków i  po przejściu pługa śnieżnego pozostaje 

wspólna przestrzeń dla pieszych i  samochodów. 

Są miejsca, w których nie ma gdzie śniegu odgar-

nąć, bo uliczki te zachwycają latem tzw. przed-

ogródkami, starannie przyozdobionymi przez 

właścicieli krzewami, drzewami, a bywa że także 

głazami – natomiast zimą te letnie ozdoby stano-

wią utrapienie. 

Miasto jest pod tym kątem systematycznie 

kontrolowane, do właścicieli przedogródków 

apeluje się o wyposażanie ich jedynie w rośli-

ny jednoroczne, które zimą nie przeszkadzają 

w odgarnianiu śniegu. Wiele osób zastosowa-

ło się już do tej prośby, ale wciąż są miejsca, 

gdzie właściciele są głusi na argumenty. Oto 

kilka przykładów ze wschodniej strony miasta. 

Na zdjęciach pobocza ulic Wilsona i Szczyglej. Fot. Kuba Bajtler 

Zima nas nie zaskoczy?
Wprawdzie tegoroczna jesień jest dla nas nadzwyczaj łaskawa, ale zima przyjdzie na 

pewno. Jak przygotowuje się do niej miasto?

Dwie kilkudziesięcioosobowe grupy inżynie-

rów architektów krajobrazu, przygotowujących 

się do magisterium na swoim kierunku studiów 

w SGGW, bierze udział w dwóch konkursach kon-

cepcyjnych, zorganizowanych przez Urząd Miasta 

Józefowa. Pierwszy z  tych konkursów dotyczy 

zagospodarowania dla rekreacji i  organizacji im-

prez masowych skweru Jana Pawła II (to skwer 

otaczający MOK i budynek Urzędu Miasta). Drugi 

konkurs dotyczy rekreacyjnych terenów nadświ-

drzańskich w pobliżu mostu kolejkowego. 

Studenci odbyli kilka wizyt studyjnych i  na 

spotkaniu z  mieszkańcami, które zorganizowa-

ne zostało w  gimnazjum, dzielili się wrażeniami 

i  pierwszymi refl eksjami dotyczącymi obecnego 

zagospodarowania i ukształtowania terenu (m.in. 

szaty roślinnej, ciągów komunikacyjnych, archi-

tektury). Osoby zainteresowane tematem, które 

chcą wziąć udział w dyskusji, proszone są o kon-

takt: konkurs.pkm@gmail.com.

Miasto ufundowało trzy nagrody w  każdym 

z  dwóch konkursów. Efekty studenckich prac 

i  przemyśleń poznamy pod koniec I  kwartału 

2014 roku.  (zag)

Młodzi architekci krajobrazu w Józefowie

„Przemeblują” nam miasto?

FLESZFLESZ
Remonty, remonty

Piękna wiosna, jaka zapanowała tej jesie-

ni, pozwoliła w  październiku na szybkie prace 

przygotowujące chodnik przy ulicy Wyszyńskie-

go (ten po stronie Urzędu Miasta) do położenia 

światłowodów. Bardzo energicznie prowadzone 

są też prace renowacyjne chodnika przy ulicy 

Sikorskiego. Kto przemierzał ten chodnik choć 

raz pieszo lub rowerem, dobrze wie jaki tor prze-

szkód mieliśmy tu do pokonania. Mieliśmy – bo 

będzie chodnik nowy i równiutki! 

Nowa strona www.jozefow.pl
Koniecznie trzeba zajrzeć na stronę www.

jozefow.pl –  całkowicie odnowioną i  odmienio-

ną. Czy dobrze obrazuje życie naszego miasta, 

czy przyjaźnie przeprowadza przez wszystkie 

urzędowe meandry, czy dobrze informuje o wy-

darzeniach? Warto wyrobić sobie własne zdanie, 

można podzielić się swoją opinią (jest specjalny 

link). Nasi Czytelnicy sygnalizują, że oczekiwaliby 

trochę więcej miejskich spraw na ofi cjalnej stro-

nie miasta. Np. informacji o tym, gdzie dziś trwa 

remont chodnika, łata się jezdnię, wprowadza 

czasowe utrudnienie przejazdu. 

„Pole nadziei” w „Jędrusiu” 
Akcja „Pola nadziei”, przygotowana przez 

starostwo powiatowe w Otwocku oraz Otwockie 

Towarzystwo Opieki Paliatywnej, która odbyła się 

w Młodzieżowym Ośrodku Socjoterapii „Jędruś”, 

to kampania charytatywna, mająca na celu ze-

branie funduszy na prowadzenie opieki hospicyj-

nej. Swoją cebulkę żonkili oprócz podopiecznych 

„Jędrusia” zasadzili m.in. Bogumiła Więckowska, 

starosta otwocki, a także Cezary Łukaszewski, dy-

rektor Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii „Ję-

druś”. W ten sposób wiosną na rabacie w kształ-

cie serca zakwitnie 500 żonkili, które po ścięciu 

posłużą jako datki wręczane przez wolontariuszy 

prowadzących kwestę na rzecz OTOP.

Uczą się od nas
W czwartek, 10 października Józefów odwie-

dziła 25-osobowa delegacja urzędników admi-

nistracji publicznej z  Gruzji. Zagraniczni goście 

wybrali nasze miasto na swoją jedyną wizytę 

studyjną, jako przykład jednego z  najlepszych 

samorządów w Polsce. 

Miasto Józefów plasując się na czele list naj-

lepszych samorządów w  kraju jest doskonałym 

przykładem jednostki samorządowej sprawnie 

pozyskującej i  wykorzystującej fundusze unijne, 

inwestującej w  rozbudowę infrastruktury miej-

skiej przy jednoczesnym dążeniu do zachowania 

i promowania specyfi cznego charakteru miasta 

– napisał w liście do burmistrza Jan Pastwa, dy-

rektor Krajowej Szkoły Administracji Publicznej. 
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Kiedy latem 1941 r. wybuchła wojna niemiec-

ko-radziecka, przed polskim rządem stanęło trud-

ne zadanie porozumienia się ze Stalinem, który 

z  agresora przerodził się w  sojusznika naszych 

sojuszników. Jednym ze skutków podpisanego 

układu było rozpoczęcie tworzenia Armii Polskiej 

w  ZSRR. Na jej czele stanął generał Władysław 

Anders, który podczas kampanii 1939 r. ranny 

dostał się do sowieckiej niewoli i  był więziony 

na moskiewskiej Łubiance. Wiosną 1942 r. armię 

gen. Andersa wraz z kilkudziesięcioma tysiącami 

cywili ewakuowano z ZSRR na Bliski Wschód, skąd 

żołnierze polscy trafi li do Włoch. 2. Korpus Polski 

dopisał do księgi chwały polskiego oręża zwycię-

stwa pod Monte Cassino, Ankoną i Bolonią.

Po wojnie niewiele w Polsce mówiono o żoł-

nierzach 2. Korpusu. Armia składająca się z byłych 

więźniów sowieckich łagrów, wyprowadzonych 

–  jak sami mówili –  z  nieludzkiej 

ziemi, nie była wygodna dla nowej władzy. Gene-

rał Anders został pozbawiony polskiego obywa-

telstwa. Zarówno on, jak i tysiące jego żołnierzy, 

nie wrócili już do kraju. Mimo że od odzyskania 

pełnej wolności upłynęło ćwierć wieku, wiedza 

o  żołnierzach 2. Korpusu pozostaje w  naszym 

społeczeństwie nadal dalece niepełna.

Z Woli do Józefowa

Jej popularyzacją zajmuje się właśnie Mu-

zeum 2. Korpusu Polskiego, co ciekawe, jedno 

z niewielu działających w Polsce muzeów prywat-

nych. Jego początki sięgają 2004 r., kiedy to pasjo-

nat historii Mariusz Niewiedzielski zorganizował 

w  klubie studenckim na Politechnice Warszaw-

skiej wystawę poświęconą polskim żołnierzom. 

Później przyszedł czas na galerię historyczną na 

warszawskiej Woli. Kiedy kolekcja bardzo się roz-

rosła, została przeniesiona do Józefowa, 

gdzie ojciec pana Mariusza, Grzegorz 

Niewiedzielski, członek Cechu Rzemiosła 

Otwockiego, przeznaczył na siedzibę mu-

zeum swój dawny warsztat przy ul. Kasz-

tanowej 6. Miało to miejsce w 2010 r. Do 

prowadzenia muzeum zostało także po-

wołane Towarzystwo Historyczno-Edu-

kacyjne im. 2. Korpusu Polskiego z siedzi-

bą w Józefowie.

Eksponaty zajmują kilka pomiesz-

czeń. Wśród prezentowanych obiektów 

dominuje uzbrojenie i wyposażenie żoł-

nierzy korpusu. Można obejrzeć mundu-

ry, w  jakich polscy żołnierze zdobywali 

Monte Cassino i broń, którą walczyli. Jest również 

ekwipunek ich przeciwników z niemieckiej 1. Dy-

wizji Strzelców Spadochronowych. Bardzo 

dużą wartość historyczną mają osobiste 

pamiątki po żołnierzach polskiej jednostki: 

listy, zdjęcia, odznaki. Niektóre z nich po-

chodzą od darczyńców z  Londynu, a  na-

wet dalekiej Australii. Gromadzone są tu 

również książki i  dokumenty związane 

z 2. Korpusem, w tym wydawane w jego 

drukarni polowej.

Odkąd muzeum trafi ło do Józefowa, 

również okoliczni mieszkańcy zaczęli 

ofi arowywać własne znaleziska i  ro-

dzinne pamiątki. Wzrosła liczba ekspo-

natów związanych z wojennymi dzieja-

mi naszej okolicy. Do takich należy na 

przykład radziecka rusznica przeciwpancerna od-

naleziona pod Wiązowną. Szczególnie interesują-

cy jest kombinezon lotnika – takie właśnie miała 

na sobie załoga Liberatora 31. Dywizjonu Sił Po-

wietrznych RPA, który rozbił się w lesie pod Mi-

chalinem w nocy z 14 na 15 sierpnia 1944 roku. 

Ciekawym eksponatem jest również carska ar-

mata 0,75 funta z 1767 roku, z której ku uciesze 

szkolnych wycieczek strzela się ślepymi nabojami.

Historia, 

której można dotknąć

Muzeum prowadzi „Żywe lekcje historii” dla 

dzieci i młodzieży. Wolontariusze ubrani w mun-

dury polskich żołnierzy z  II wojny światowej 

zrywają ze stereotypem muzeum chowającego 

swoje eksponaty za szklanymi gablotami. Pod-

czas lekcji każdy może założyć hełm i  wziąć do 

ręki broń, aby przekonać się, ile ważył karabin, 

czy pistolet maszynowy z epoki. Można również 

postrzelać z  karabinów na kulki, przejechać się 

wojskowym samochodem, albo wejść do czołgu, 

muzeum bowiem szczyci się również ekspozy-

cją plenerową. Składa się na nią kilka pojazdów 

używanych podczas II wojny światowej i później. 

Miłośnicy serialu „Czterej pancerni i pies” szybko 

rozpoznają znajomą sylwetkę: czołg T-34 to de-

pozyt Muzeum Wojska Polskiego w  Warszawie. 

Prócz czołgu można obejrzeć działa przeciwpan-

cerne i  przeciwlotnicze oraz kilka wojskowych 

pojazdów, jak ciężarówka sanitarna GAZ-63 czy 

Jeep Willys.

Okazji do przejażdżki wymienionymi pojazda-

mi nie brakuje, gdyż muzeum chętnie wychodzi 

poza swoją siedzibę, a jego przedstawiciele biorą 

udział w  rekonstrukcjach i  piknikach historycz-

nych. Nie ma chyba mieszkańca naszego miasta, 

który nie zetknąłby się z  ich stanowiskiem pod-

czas obchodzonych w  Józefowie uroczystości 

patriotycznych czy imprez kulturalnych. 

Goście i dzień powszedni

Latem zeszłego roku józefowską placówkę 

odwiedził prof. Norman Davies. 16 października 

tego roku gościła ona natomiast Annę Marię An-

ders – córkę dowódcy 2. Korpusu. Choć na stałe 

mieszka w  USA, często bywa w  Polsce i  konty-

nuuje dzieło matki – Ireny Anders – pielęgnując 

pamięć o życiu generała i dziejach jego żołnierzy. 

Jeszcze dzisiaj ludzie, którzy jako dzieci wyszli 

z gen. Andersem ze Związku Sowieckiego dzię-

kują jej za uratowanie życia. Anna Anders spotka-

ła się z  burmistrzem Stanisławem Kruszewskim 

i  młodzieżą z  józefowskiego gimnazjum. Losy 

korpusu przybliżył młodym Roman Dziewoń-

ski –  pasjonat historii i  autor książek o  dziejach 

W Józefowie o Monte Cassino 
Ważne miejsce wśród historycznych atrakcji Józefowa zajmuje Muzeum 2. Korpusu Polskiego. I choć działa na 

terenie miasta dopiero trzeci rok, nie sposób już sobie bez niego wyobrazić kulturalnej mapy naszej okolicy.
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Kto był w czołgu T-34 (wolno wejść!) ten 

potwierdzi: wewnątrz miejsca dla psa nie starczy 

Fot. Paweł Sulich

Anna Maria Anders i Roman Dziewoński z nauczycielami 

i uczniami Gimnazjum nr 1. Z prawej strony założyciel muzeum 

Mariusz Niewiedzielski

Fot. Paweł Sulich
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W 2005 roku zebrała się garstka 38 zapaleńców i  postanowiła założyć Uniwersytet Trzeciego Wie-

ku, by ubogacić jesień życia swojego i innych. Dziś józefowski UTW liczy sobie 240 studentów i oprócz 

tradycyjnej formy wykładów stacjonarnych oraz wyjazdowych oferuje naukę obsługi komputera, języka 

angielskiego, szkołę malarską. Koło teatralne i kabaretowe daje co najmniej jeden spektakl w roku, a kto 

choć raz przyszedł na taki spektakl do MOK-u, wie, że tak życzliwej i zaangażowanej widowni mógłby 

nam pozazdrościć niejeden zawodowy zespół. W UTW spotykają się ludzie, którym „chce się chcieć”, więc 

powodzeniem cieszą się wszelkie formy zajęć nie tylko umysłowych, ale i ruchowych – wędrówki z kijka-

mi nordic walking, pływanie czy gimnastyka. 

Studentem UTW może zostać każdy dorosły obywatel Józefowa. Wystarczy zgłosić się w środę przed 

lub po wykładzie (o godz. 18.00) w sali widowiskowej MOK-u do prezesa UTW Antoniego Gudaja, pod-

pisać deklarację uczestnictwa i opłacić roczną składkę w wysokości 30 zł. A potem można już do woli 

korzystać z bogatej oferty zajęć uniwersyteckich i zgłaszać propozycje poszerzania jej. 

9 października w józefowskim UTW zainaugurowano nowy rok akademicki. Sala widowiskowa MOK-u 

wypełniona była po brzegi, przybyli burmistrz Stanisław Kruszewski z małżonką (studentka UTW), staro-

sta otwocki Bogumiła Więckowska i przedstawiciele wielu miejskich instytucji współpracujących z UTW. 

Burmistrz Kruszewski życząc uniwersytetowi dalszych sukcesów wspominał swoje uczestnictwo w zimo-

wej wyprawie studentów-seniorów do kościołów sześciu wyznań w Warszawie. Burmistrz przyznał, że 

program uniwersyteckich wykładów jest nadzwyczaj ciekawy i imponujący. 

Wykład inauguracyjny wygłosiła wybitna znawczyni prawa międzynarodowego, była senator RP 

i europosłanka, prof. dr hab. Genowefa Grabowska. Temat: Prawa człowieka we współczesnym świecie. 

W interesującej serii pytań po wykładzie wywiązała się dyskusja na temat praktycznego znaczenia praw 

człowieka, np. przy podejmowaniu przez władze samorządowe Warszawy decyzji o wprowadzeniu Karty 

Warszawiaka.  (W.Z.)

22 października parafi a w  Michalinie dołączyła do ponad 100 kościołów i  kaplic w  Polsce, które są 

w  posiadaniu relikwii błogosławionego, a  wkrótce świętego, Jana Pawła II. Uroczystego wprowadze-

nia relikwii I  stopnia, a zatem fragmentu z ciała świętego (w tym przypadku jest to kosmyk włosów) do 

kościoła parafi alnego pw. św. Jana Chrzciciela dokonał metropolita lwowski, a  dawniej sekretarz pa-

pieski abp. Mieczysław Mokrzycki. Na mszę św. o  godzinie 18.00 przybył ks. dziekan Kazimierz Gnie-

dziejko, proboszczowie Dekanatu Otwock-Kresy, a  także przedstawiciele władz miasta z  burmistrzem 

Stanisławem Kruszewskim i  jego zastępcą Markiem Banaszkiem na czele. Mszę świętą razem z  arcy-

biskupem celebrował ks. Piotr Klimek –  nowy proboszcz parafi i oraz ks. prof. Wiesław Bożejewicz. 

W wygłoszonej homilii abp. Mokrzycki podzielił się swoimi wspomnieniami na temat życia Jana Paw-

ła II, dał świadectwo wiary przyszłego świętego oraz podkreślił, że kontakt z  nim zbliżał do Boga.

Na koniec mszy św. ks. Piotr Klimek podziękował arcybiskupowi za przybycie i przekazanie relikwii pod-

kreślając, że inicjatorem i organizatorem jej sprowadzenia był jego poprzednik, ks. płk. Sławomir Żarski, co 

zgromadzeni wierni nagrodzili gromkimi i długimi brawami.  Jakub Bajtler

Uniwersytet Trzeciego Wieku

Ósmy raz zabrzmiało „Gaudeamus igitur”

Wprowadzenie relikwii bł. Jana Pawła II

teatru. Szanownym Gościom towarzyszyła reali-

zująca reportaż ekipa Telewizji Polskiej.

W przypadku prywatnej placówki nie da się 

uciec od pytania o  jej fi nansowanie. Muzeum 

utrzymuje się z lekcji dla dzieci i młodzieży, zarów-

no organizowanych na miejscu, jak i wyjazdowych. 

Nie ma etatowych pracowników, a codzienna dzia-

łalność opiera się na pracy wolontariuszy. Prawie 

połowę dwudziestoosobowej grupy stanowią 

mieszkańcy Józefowa. Na pozyskiwanie nowych 

eksponatów i  konserwację trzeba jednak znacz-

nych funduszy – dlatego niezwykle pomocne by-

łoby regularne i  hojne wsparcie ze strony miasta 

i powiatu. Dzięki darowiznom okolicznych miesz-

kańców liczba zbiorów szybko wzrasta i  wkrótce 

może zabraknąć powierzchni wystawowej: perso-

nelowi muzeum zależy, aby każdy, kto ofi arował 

jakąś pamiątkę, mógł ją zobaczyć na ekspozycji. 

Nie sztuką jest zamknąć wszystko w magazynie.

Na miarę skromnych możliwości fi nanso-

wych muzeum rozwija się jednak bardzo prężnie. 

W tym roku oddano do użytku wyremontowane 

toalety i przebieralnię dla rekonstruktorów. Trwa 

rozbudowa części biurowej, a  w  podziemiach 

organizacja biblioteki, liczącej 5 tys. woluminów. 

Można wśród nich znaleźć nawet pozycje z pierw-

szej połowy XIX wieku. Z myślą o żywych lekcjach 

historii muzeum wzbogaciło się o mundury pol-

skich żołnierzy z 1939 r. i z armii Berlinga.

Pytany o  wymarzony eksponat, pan Mariusz 

odpowiada z  uśmiechem: czołg Sherman. Takie 

maszyny były na stanie m.in. 4. Pułku Pancerne-

go „Skorpion” wchodzącego w skład 2. Korpusu. 

Mimo że Amerykanie wyprodukowali prawie 

50 tys. czołgów tego typu, do dziś zachowały się 

bardzo nieliczne i tym samym bardzo drogie eg-

zemplarze. Ale – kto wie?

Dokumenty 2. Korpusu i album ze zdjęciami, 

a na nim matryca do malowania orła na hełmach 

Fot. Paweł Sulich

Muzeum mieści się przy 

ul. Kasztanowej 6 w Józefowie. 

Grupy zorganizowane przyjmuje 

w każdy dzień tygodnia po uprzedniej 

rezerwacji (tel. 660 838 440, 22 789 56 73), 

a indywidualnych zwiedzających 

w czwartki i piątki w godz. 14.00–18.00 

oraz w niedziele w godz. 12.00–17.00
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Uniwersytet Trzeciego Wieku

Gwiazdobranie i Dawanie 2013Spotykamy się jak najliczniej w niedzielę 15 grudnia w gościnnych progach Gimnazjum im. Łączniczek AK i Integracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji. To już po raz siódmy Spontaniczny Społeczny Komitet Organizacyjny pod wodzą Joanny Iwanik wzywa nas na pomoc chorym dzieciakom z naszego miasta. Po raz siódmy podczas Przedgwiazdkowego Jarmarku Ogólnojózkowego i towarzyszących mu imprez (Gwiazdogranie, Gwiazdochody, Gwiazdopływanie) cały dochód przekazany zostanie poprzez Fundację „Zdążyć z pomocą” konkretnym dzieciom z Józefowa na sfi nansowanie ich rehabilitacji.Szczegóły: strona www.gwiazdobranie.pl 
Zgłoszenia pomocy (fanty na loterię, dary do licytacji) jozefow@gwiazdobranie.pl
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Od początku tego roku szkolnego dzieci 

z  Józefowa i  okolic mają możliwość naukowe-

go poznawania świata dzięki Nadwiślańskiemu 

Uniwersytetowi Dziecięcemu. Projekt polega na 

przybliżaniu wiedzy i  rozbudzaniu dociekliwości 

najmłodszych poprzez warsztaty, zajęcia tereno-

we, pokazy czy spotkania z ekspertami.

Uniwersytet działa przy Miejskim Ośrodku 

Kultury w Józefowie. Założyły go dwie energiczne 

panie – Anna Niebielska oraz Ewa Rdzanek. Oby-

dwie są kochającymi matkami, które nieprzerwa-

nie rozwijają siebie, a  także dbają o to, by każdy 

mógł sam tego zakosztować. Z fascynacji popu-

laryzacją wiedzy zrodził się pomysł skierowany 

do dzieci. To w nich bowiem najłatwiej rozniecić 

ogień ciekawości, a im wcześniej zaczniemy, tym 

większy płomień rozgorzeje w przyszłości.

Program zajęć NaUD przewiduje 20 sobotnich 

spotkań w  ciągu roku. Podczas każdego z  nich 

mali poszukiwacze zostają wprowadzeni w świat 

wybranej dziedziny. Odbyły się już warsztaty 

z fi zyki, pokaz „Koktajl chemiczny” oraz wyjście 

w  teren z  przyrodnikami. W  listopadzie będzie 

można zmierzyć się z trudnościami, jakie czyha-

ją na weterynarzy oraz wejść w atmosferę baśni, 

tak aby przyjrzeć się jej od środka oczami etno-

loga. Na następne miesiące przygotowano już 

atrakcje związane z inżynierią materiałową, elek-

trotechniką, ekonomią czy archeologią.

Na osoby szczególnie zainteresowane konkret-

nymi zagadnieniami czekają także wtorkowe cykle 

tematyczne –  dostępne nie tylko dla zapisanych 

studentów, ale dla wszystkich chętnych w  wieku 

7 –11 lat. Tegoroczne cykle jesienne dotyczą przy-

rody, fi zyki oraz tradycyjnej sztuki ludowej.

Podczas wszystkich zajęć uczestnicy dziwią 

się, bawią, obserwują i  doświadczają, a  wycią-

gnięte z  fascynujących badań wnioski dobrze 

zapadają im w  pamięć. Nieocenione są również 

zasługi prowadzących, którzy swoimi pasjami po-

trafi ą zarazić dosłownie każdego.

 Serdecznie zapraszamy do zapoznania się ze 

szczegółami tej wspaniałej inicjatywy na stronie 

internetowej www.naud.edu.pl.

Ofi cjalne rozpoczęcie festiwalu nastąpiło 

w piątek, 27 września. W Galerii Wejście Miejskie-

go Ośrodka Kultury odbył się wernisaż fotografi i 

Jerzego Andrasiaka, zapalonego dokumentali-

sty. Autor uwiecznił muzyków koncertujących 

m.in. w  najbliższej okolicy –  Otwocku, Świdrze 

czy Józefowie. Wydarzeniu towarzyszyła wybitna 

oprawa muzyczna na żywo, w wykonaniu dwóch 

Andrzejów – Sajdaka na klawiszach oraz Bigolasa 

na saksofonie i klarnecie.

ExBreakout

Następnego dnia odbył się pierwszy koncert 

festiwalowy. Wystąpił zespół ExBreakout skła-

dający się z  ludzi, którzy współpracowali z Tade-

uszem Nalepą, a teraz postanowili kontynuować 

dzieło legendarnego Breakoutu. Samego Nale-

pę w  nowej formacji zastąpił Kazimierz Pabiasz 

– wokalista, gitarzysta i kompozytor. Ponadto na 

scenie gościliśmy basistę –  Zbigniewa Wypycha, 

gitarzystów –  Krzysztofa Bernarda i  Winicjusza 

Chrósta, perkusistów –  Wojciecha Morawskiego 

i  Józefa Hajdasza oraz klawiszowca Krzysztofa 

Dłutowskiego. W  repertuarze znalazły się nie 

tylko dawne, oryginalne utwory, ale także nowe 

– autorstwa Pabiasza, ze słowami tradycyjnie uło-

żonymi przez Bogdana Loebla.

Atmosfera koncertu była absolutnie fanta-

styczna. Ilość gości przekroczyła możliwości sali 

widowiskowej MOK-u i niektórzy musieli zadowo-

lić się krzesłami w holu lub schodkami na środku 

widowni. Mimo tego, wszyscy byli szczęśliwi, że 

mogą wysłuchać kultowych piosenek, zobaczyć 

idoli i po prostu „poczuć bluesa”. 

Popis młodzieży

Gwiazdą reprezentującą najmłodsze pokole-

nie 5. Międzynarodowego Festiwalu Bluesowego 

im.  Tadeusza Nalepy „Lep na bluesa” był zespół 

20  mil od miasta. Grupa istniejąca zaledwie od 

trzech lat i legitymująca się średnią wieku nieznacz-

nie przekraczającą 20 lat –  i  to dzięki wytężonym 

staraniom nestora składu Mariusza „Mańka” Wilka 

– zagrała tak świeżo, a jednocześnie tak dojrzale, że 

rutyną i wiedzą muzyczną mogłaby obdzielić kilka 

znacznie dłużej praktykujących na polskim rynku 

kapel. Było to zarówno słychać ze sceny, jak i widać 

na ukontentowanych obliczach bluesowych wy-

jadaczy, którzy zasiedli w pierwszych rzędach sali 

widowiskowej MOK-u. 20 mil od miasta zajedzie 

znacznie dalej. To więcej niż pewne.  (MP)

Jako ostatni wystąpił…

Energiczny zespół z Łotwy, Latvian Blues Band, 

nadał imprezie charakter międzynarodowy. Gru-

pa sześciu młodych mężczyzn tworzy przede 

wszystkim w  Rydze. Niemal co weekend można 

ich spotkać i posłuchać w Bite’s Blues Club – po-

noć jedynym w krajach bałtyckich klubie blueso-

wym. Zaczęli we trzech w  roku 1997 zauroczeni 

bluesem amerykańskim. Dzisiaj mają na koncie 

dwie płyty studyjne oraz kilka nagrań koncerto-

wych. Podróżują po całym świecie i  występują 

z rozmaitymi sławami sceny bluesowej.

W józefowskim MOK-u poruszyli publiczność 

do tego stopnia, że co najmniej połowa gości 

kończyła koncert na stojąco, tańcząc pomiędzy 

fotelami. 

Z ogromną nadzieją na przyszłoroczne 

rewelacje podczas kolejnej edycji festiwalu 

składamy serdeczne podziękowania władzom 

Miejskiego Ośrodka Kultury oraz szanowne-

mu komitetowi organizacyjnemu w  składzie: 

Urszula Kałuszko, Andrzej Sołtysik, Tomasz 

Miturski, Grzegorz Muczke, Krzysztof Dąbała, 

Andrzej Bigolas, Zbigniew Jędrzejczyk, a także 

gościom honorowym –  Grażynie Dramowicz-

-Nalepie oraz Bogdanowi Loeblowi.

WYDARZYŁO SIĘ W KULTURZE Redaguje Katarzyna Dańko

Porwani przez bluesa
Za nami już V edycja józefowskiego festiwalu imienia Tadeusza Nalepy „Lep na blu-

esa”. W tym roku impreza odbyła się pod hasłem „Blues łączy pokolenia” – władze 

MOK-u sprowadziły do naszego miasta trzy grupy muzyków w bardzo różnym wieku, 

ale dotkniętych jednako ogromną miłością do bluesa.

Nauka przez doświadczenie

fot

Fot. Katarzyna Dańko i Maciej Piłat
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 EKOLOGIA I ZDROWIE

Nie pal w piecu czym popadnie

Jesienny zwiad Ekopatrolu

W tym roku, dzięki zmianom przepisów doty-

czących odbierania odpadów zielonych, Józefów 

nie jest już w jesienne wieczory zasnuty dymem 

z  palonych liści. Ponieważ jednak zrobiło się 

chłodno, zaczął się sezon grzewczy, a wraz z jego 

rozpoczęciem problemy z dymiącymi kominami. 

Z przyczyn ekonomicznych wiele domów 

w  mieście ogrzewanych jest piecami na paliwa 

stałe, również takimi starszego typu, do których 

da się wrzucić nie tylko węgiel, drewno czy koks, 

ale także zwykłe śmieci. Przy użytkowaniu no-

woczesnych pieców na paliwa stałe możliwość 

dokładania wszystkiego, co tylko posiada wartość 

energetyczną jest znacznie ograniczona. W  do-

mowych piecach na węgiel, gdy nie jest jeszcze 

zbyt zimno, nie pali się zazwyczaj na okrągło. 

Rozpala się po południu lub wieczorem. Wychło-

dzony piec, zimny komin –  to wszystko sprawia, 

że w  początkowej fazie palenia z  komina wydo-

bywają się kłęby żółtego, gryzącego dymu. Uciąż-

liwości takie są jednak niewielkie i  krótkotrwałe, 

natomiast wrzucanie do pieca domowych śmieci 

to już poważny problem.

Próby pozyskania ciepła ze spalania plastiko-

wych butelek, innych opakowań z tworzyw sztucz-

nych czy np. odpadów płyt wiórowych stanowią 

wykroczenie. Spalanie odpadów poza instalacjami 

do tego przeznaczonymi jest zabronione! 

Podczas spalania plastików w domowych pie-

cach powstają toksyczne i  rakotwórcze związki 

chemiczne (dioksyny i  furany). Jedynie wyso-

kosprawne instalacje mogą zapewnić bezpie-

czeństwo i  dać gwarancję, że z  komina nie będą 

wydobywać się szkodliwe substancje. Instalacje 

takie są również wyposażone w  systemy oczysz-

czania spalin, dzięki czemu do powietrza dostaje 

się mniej pyłów, obserwowanych przez nas potem 

jako kurz lub sadza. W  Józefowie nie ma jednak 

takiej instalacji, toteż mieszkańcy mając wybór 

pomiędzy gazem, prądem lub węglem, mogą wy-

brać to ostatnie. Nie oznacza to jednak przyzwo-

lenia na wrzucanie śmieci do domowych pieców 

oraz trucie siebie i innych. Zwłaszcza że od wszyst-

kich mieszkańców odpady odbierane są obecnie 

w  każdej ilości w  ramach uiszczanej przez nich 

opłaty i  wydawać by się mogło, że nie powinni 

mieć powodu do tego, by to robić.

 Małgorzata Fiedukowicz

16 października odbyła się wspólna 

akcja gimnazjalnego Ekopatrolu rowe-

rowego oraz Nadleśnictwa Celestynów. 

Celem działań było monitorowanie sta-

nu czystości józefowskich lasów, wyszu-

kiwanie dzikich wysypisk. Trasa zwiadu 

prowadziła wzdłuż doliny Świdra do Al. 

Drogowców, następnie ulicą Godeb-

skiego, Polną do Wawerskiej i Koperni-

ka oraz przez tereny wokół cmentarza 

(trasa w  załączeniu). Grupie uczniów 

pod opieką nauczyciela towarzyszyli 

strażnicy leśni.

Na podstawie wspólnych 

obserwacji stwierdziliśmy, iż 

dolina Świdra jest względnie 

czysta, w samej rzece znajdują 

się odpady w  postaci butelek 

plastikowych. W  niewielkiej 

odległości od Świdra znaleźli-

śmy pojedyncze odpady: sta-

ry fotel, połamany plastikowy 

odkurzacz oraz opakowania. 

Między ulicą Budziszewskiej 

a  Al. Drogowców w  lesie 

znajduje się dzikie wysypi-

sko śmieci z przedmiotami różnego pochodzenia. 

Sama Al. Drogowców jest dość zanieczyszczona, 

wzdłuż drogi znajdują się worki plastikowe z  tra-

wą oraz inne odpady. Z kolei dojeżdżając do ulicy 

Polnej przy Godebskiego też zaobserwowaliśmy 

porzucone śmieci.

Przy drodze prostopadłej do Wawerskiej, 

wzdłuż ogrodzenia cmentarza w  pobliskim lesie 

znajduje się wysypisko śmieci. Szczegółowe spra-

wozdanie zostało przekazane do Referatu Gospo-

darki Komunalnej Urzędu Miasta Józefowa.

Z poważaniem,

Ekopatrol 
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CENTRUM MEDYCZNE JÓZEFÓW
Zaprasza 29 listopada oraz 13 grudnia (piątki)

w godzinach od 13.00 do 19.00
 Mieszkanki Miasta i Gminy Józefów 

oraz powiatu otwockiego 
na kolejną edycję akcji profi laktycznej

pod hasłem: „Mam haka na raka”
czyli profi laktyka raka piersi i szyjki macicy

 
Pakiet badań: 

— badania cytologiczne dla Pań w przedziale wie-
kowym 25–60 lat, 

— badania ultrasonografi czne piersi i narządów 
rodnych pacjentek: wszystkich mieszkanek, które 
chciałyby wykonać takie badania, z  rozpoznaniem 
dolegliwości ginekologicznych i  onkologicznych, 
z różnymi niepokojącymi dolegliwościami, których 
na co dzień nie mamy czasu zdiagnozować, ze skie-
rowaniem do poradni chirurgii onkologicznej, które 
ma obowiązek wystawić lekarz pierwszego kontak-
tu, do którego każda z Pań jest zapisana.
 Zostaną przeprowadzenie także ankiety do badań 
onkologiczno-genetycznych, mających na celu wy-
krycie i  objęcie opieką lekarską rodzin, w  których 
występują nowotwory piersi, jajnika, trzonu macicy, 
jelita grubego.

Kontakt i zapisy

Przychodnia Specjalistyczna Centrum Medyczne 
Józefów, ul. Armii Krajowej 5, 05-410 Józefów
Recepcja główna tel. 22 789 89 89, 769 35 11

Zapraszamy pacjentów do SPZOZ 

Przychodni Miejskiej w Józefowie
na badania profi laktyczne

 

— 7 listopada od 9.00 do 13.00 i od 14.00 do 17.00 odbędą 

się bezpłatne badania mammografi czne w  ramach Pro-

gramu Profi laktyki Raka Piersi –  Etap Podstawowy fi nan-

sowany przez Mazowiecki Oddział Wojewódzki NFZ. Bada-

nia zostaną przeprowadzone w  Mammobusie, specjalnie 

zaprojektowanym dla potrzeb mammografi i przez fi rmę 

Geneva Trust Polska Sp. z o.o. Gdańsk. Badaniami mammo-

grafi cznymi objęte są Panie w wieku od 50. do 69. roku życia 

(roczniki 1944–1963). Rejestracja telefoniczna: 58 325 76 20, 

58 325 76 21.

— W dniach 18–19 listopada fi rma Medica nowoczesna 

diagnostyka obrazowa wykona dla mieszkanek Józefowa 

bezpłatne badania mammografi czne w  ramach Programu 

Profi laktyki Raka Piersi – Etap Podstawowy fi nansowany przez 

Mazowiecki Oddział Wojewódzki NFZ. Badania zostaną prze-

prowadzone w Mammobusie, który będzie zaparkowany przy 

Przychodni Józefów. Rejestracja osobista lub telefoniczna 

w rejestracji przychodni – 22  789 21 21 wewn. 1.

— 5 grudnia w Przychodni Miejskiej w godzinach 8.00–16.00 

będą prowadzone badania profi laktyczne w  zakresie: 

– USG stawów, tarczycy – koszt badania: 49 zł; doppler koń-

czyn dolnych oraz tętnic szyjnych –  koszt: 45 zł; badania 

zatok – koszt: 35 zł; badania densytometryczne (osteopo-

rozy) –  koszt: 30 zł. Badania w  gabinetach lekarskich wyko-

nuje fi rma Vitamed z  Białegostoku. Rejestracja osobista lub 

telefoniczna w rejestracji przychodni – 22 789 21 21 wewn. 1.

Na wszystkie badania mogą zapisywać się odpłatnie pa-

cjenci z innych miejscowości, także osoby niekwalifi kujące się 

do badania mammografi cznego, a wyrażające taką potrzebę.
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Ekopatrol 
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POLECAMY W LISTOPADZIE

 Galeria Park –  Pasja. Kultura. Dziedzictwo 

– II Mistrzostwa Polski w Karach Mazurowych. 

Wystawa ma na celu popularyzację tańców naro-

dowych w formie salonowej oraz przybliżenie tra-

dycji polskich balów poprzez prezentację zorgani-

zowanych w  Józefowie II Mistrzostw Polski 

w Karach Mazurowych.

 Galeria Rama – 8.11 (piątek), godz. 18.00 – Wer-

nisaż wystawy fotografi i Marzenny Szymań-

skiej „Meteoryty”. Wystawę uświetni recital Oli 

Cedrowskiej przy akompaniamencie Tomasza Ka-

znowskiego. Wstęp wolny. Miejsce: Galeria RAMA 

 9.11 (sobota), godz. 10.00 – Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy – Czy zwierzęta leczy się tak 

samo jak ludzi? Zapisy i  informacje: www.naud.

edu.pl. Miejsce: klub Hydrofornia.

 9.11 (sobota), godz. 11.00 – „Janosik i dobry pa-

sterz” – spektakl dla dzieci (od lat 3) w wykona-

niu Teatru Dobrego Serca. Bilety: 5 zł dziecko, 10 zł 

rodzic. Sprzedaż biletów od 4 listopada w  godz. 

14.00–18.30 w kasie MOK-u, w dniu przedstawienia 

od godz. 10.00. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

 9.11 (sobota), godz. 15.00 – Wernisaż wystawy 

fotografi cznej Agnieszki Pawlik „Góry – ponad 

dobrem i  złem”. Wernisaż uświetni kameralny 

koncert solistów Zespołu Wokalno-Teatralnego 

Rubikon. Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Wejście / 

sala widowiskowa MOK-u.

 9.11 (sobota), godz. 18.00 – Spektakl słowno-

-muzyczny pt. „Żeby Polska była Polską” w wy-

konaniu Miejsko-Parafi alnego Chóru Schola 

Cantorum Maximilianum. Spektakl z  okazji 95. 

rocznicy odzyskania niepodległości. W programie 

usłyszymy poezję oraz pieśni pochodzące z okresu 

I  wojny światowej. Autorem scenariusza jest ani-

mator kultury Marcin Jankowski. W rolę narratora 

wcieli się aktor scen polskich, mieszkaniec Józefo-

wa, Jarosław Kopaczewski. Partie solowe wykona-

ją: Agnieszka Banach, Marcin Jankowski, Zbigniew 

Siekierzyński oraz Grzegorz Zalewski. Akompania-

ment – Jakub Siekierzyński. Kierownictwo muzycz-

ne – Zbigniew Siekierzyński. Wstęp wolny. Miejsce: 

sala widowiskowa MOK-u.

 10.11 (niedziela), godz. 18.00 –  „Muzyka żar-

tem pisana”, czyli artystyczne show w wykona-

niu Czesława Jakubca. Akompaniament –  To-

masz Śliwiński. Cena biletu –  15 zł. Sprzedaż 

biletów: 4–8 listopada w godz. 14.00–18.30, w dniu 

występu od godz. 17.00. Miejsce: sala widowiskowa 

MOK-u.

 12.11 (wtorek), godz. 19.30 – „Od słów do dialo-

gu”  – sztuka skutecznej komunikacji w związ-

kach damsko-męskich. Prowadząca: Urszula Sar-

necka – trenerka rozwoju osobistego i motywacji. 

Wstęp: 20 zł. Zapisy: agnieszka.jung@mokjozefow.

pl, tel. 22 789 22 84. Organizator: Pole Radości. 

Miejsce: Klub Hydrofornia.

 16.11 (sobota), godz. 11.00 –  Guzik z  pętelką 

czyli dawne zetpety (dzieci od lat 4). Koordyna-

cja: Katarzyna Uchowicz i Pan Złota Rączka. Wstęp: 

15  zł za dziecko. Zapisy: tel. 22 789 22 84 lub 

agnieszka.jung@mokjozefow.pl. Miejsce: Dom Na-

uki i Sztuki.

 16.11 (sobota), godz. 18.00 – Muzyczne inspira-

cje – koncert muzyki klezmerskiej – inspirowany 

muzyką tradycyjnych Żydów Aszkenazyjskich 

– w wykonaniu Quartet Klezmer Trio. Cena biletu 

– 10 zł. Sprzedaż biletów: 12–15 listopada w godz. 

14.00–18.30, w dniu występu od godz. 17.00. Miej-

sce: sala widowiskowa MOK-u.

 17.11 (niedziela), godz. 18.00 – Spotkanie w te-

atrze – spektakl „Mam na imię Psyche” w wyko-

naniu Anny Marii Grabińskiej. Cena biletu – 10 zł. 

Przedsprzedaż biletów: 12–15 listopada w  godz. 

14.00–18.30. W dniu występu bilety do nabycia od 

godz. 17.00. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

 23.11 (sobota), godz. 10.00 – Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy –  Czego naukowiec szuka 

w  baśni? Zapisy i  informacje: www.naud.edu.pl. 

Miejsce: klub Hydrofornia.

 23.11 (sobota), godz. 11.00 – Spotkania z dzie-

łami sztuki „Co się rusza na obrazie?”. Prowadzi 

mgr historii sztuki Katarzyna Białkowska-Cacko. 

Wstęp wolny. Zapisy: tel. 22 789 22 84 lub agniesz-

ka.jung@mokjozefow.pl. Miejsce: Dom Nauki 

i Sztuki.

 23.11 (sobota), godz. 18.00 – Adrian Mamys po-

wraca – urodzinowy koncert dla młodzieży, fa-

nów i nie tylko. Wstęp wolny. Miejsce: sala wido-

wiskowa MOK-u.

 24.11 (niedziela), godz. 10.00 –  Wędrowanie 

z Klubem Turystyki Leśnej. Wędrówka po Mazo-

wieckim Parku Krajobrazowym. Początek i koniec: 

Urząd Miasta w Józefowie (pomnik Łączniczek AK), 

dystans ok. 20 km. Szczegóły: www.piotrhelt.pl.

 24.11 (niedziela), godz. 18.00 – Przegląd fi lmów 

pozytywnych. Projekt grupy PRO Kobiety 50+. 

Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

 28.11 (czwartek), godz. 18.00 – Spotkanie z die-

tetykiem w  ramach Ogólnopolskiej Kampanii 

„Uwaga nadwaga”. Zaprasza Klub Puszystych Su-

per Aktywne pod patronatem „Super Linii”, działa-

jący przy Miejskim Ośrodku Kultury w  Józefowie. 

Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK-u.

 29.11 (piątek), godz. 18.00 – Wernisaż wystawy 

malarskiej Ewy Brzostowskiej-Radziwiłłów. 

Wstęp wolny. Miejsce: Galeria Rama.

 30.11(sobota) godz. 11:00 –  Andrzejki i  Kata-

rzynki – familijny warsztat etnografi czny. Wróż-

by z etnografem czyli zabawa w dawne i współcze-

sne wróżby. Wstęp wolny. Zapisy: tel. 22 789 22 84 

lub agnieszka.jung@mokjozefow.pl. Miejsce: hol 

MOK-u.

 30.11 (sobota), w  godz. 18.00–20.00 –  Szam-

pańska zabawa andrzejkowa z  ciasteczkiem. 

Wstęp – 15 zł. Miejsce: hol MOK-u.

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Nowe tytuły z IPN
Marcin Urynowicz „Adam Czerniaków. Pre-

zes getta warszawskiego.” Książka z  serii Mo-

nografi e, zawierającej pozycje opisujące najnow-

szą historię Polski z  lat 1939–1989. Tym razem to 

niezwykła biografi a niepokornego Adama Czer-

niakowa, odważnego nonkonformisty, bohatera 

wielu ważnych wydarzeń II RP. 

Paweł Jaworski „Marzyciele i  oportu-

niści. Stosunki polsko-szwedzkie w  latach 

1939–1945.” Kolejna biała plama w  polskiej 

historiografi i ulega wypełnieniu. Nowa książ-

ka z  cyklu Monografi e, tym razem przedstawia 

wojenne relacje rządu RP na uchodźstwie z wła-

dzami szwedzkimi. Autor skupia się na grze dy-

plomatycznej szwedzkich władz politycznych 

i  rządowych, reakcjach prasy i  społeczeństwa 

szwedzkiego na wydarzenia w Polsce. 

Z serii Dokumenty udało nam się pozyskać 

książkę Jürgena Stroppa „Żydowska dzielnica 

mieszkaniowa w  Warszawie już nie istnieje” 

(Es  gibt keinen jüdischen Wohnbezirk –  In War-

schau mehr!). Jest to urzędowe sprawozdanie 

opracowane dla władz zwierzchnich przez ofi ce-

ra kierującego akcją tłumienia powstania Żydów 

w getcie warszawskim i jego zbrodniczą likwida-

cją wiosną 1943 roku. To szczególne dzieło stało 

się jednym z  dowodów w  procesach przeciwko 

zbrodniarzom hitlerowskim w Norymberdze. 

Ryszarda Terleckiego „Solidarność. De-

kada nadziei 1980–1989”, to podsumowanie 

krótkiego okresu oswajania poczucia wolności, 

komponowania krajobrazu politycznego III RP, 

budowania nowej rzeczywistości, podłoża dla 

nadchodzących zmian i przeobrażeń. 

„Komunistyczne amnestie lat 1945–1947 

– drogi do „legalizacji” czy zagłady?” pod red. 

Wojciecha J. Muszyńskiego. Tom 1 centralne-

go projektu naukowo-badawczego IPN „Aparat 

bezpieczeństwa w  walce z  podziemiem poli-

tycznym i zbrojnym 1944–1956”. Autorzy oma-

wiają w nim okoliczności, przebieg i wyniki amne-

stii w poszczególnych regionach Polski, także na 

terenie Wileńszczyzny, opanowanej wówczas 

przez Związek Sowiecki. 

Z serii Konferencje IPN posiadamy tytuł „Or-

gany bezpieczeństwa i wymiar sprawiedliwo-

ści Polskiego Państwa Podziemnego.” Autorzy 

poddają tu analizie struktury organizacyjne i me-

tody ich działania, zwłaszcza na Kresach Zachod-

nich i Wschodnich.

Zapraszamy wszystkich miłośników histo-

rii, zwłaszcza tej odkrywanej i  uzupełnianej na 

nowo. 

Mariola Ładna 

www.biblioteka.jozefow.pl
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Parafi a Matki Boskiej Częstochowskiej w  Józe-

fowie, salka na plebanii

 niedziela 3 listopada o godz. 19.00 – Prezenta-

cja dotycząca Żołnierzy Niezłomnych i fi lm – „Czy 

warto było tak żyć?” o Stanisławie Sojczyńskim ps. 

„Warszyc” 

 niedziela 10 listopada o  godz. 19.00 –  fi lm 

„Kwatera Ł” i  spotkanie z  reżyserem Arkadiuszem 

Gołębiewskim

 niedziela 17 listopada o  godz. 19.00 –  fi lmy: 

„Zaporczycy” i  „Orlik” oraz spotkanie z  Leszkiem 

Sobczyńskim

 niedziela 24 listopada o  godz. 19.00 –  fi lm 

„Jeszcze się Polska o  nas upomni” i  prezentacja 

płyt DVD dotyczących Żołnierzy Wyklętych i wy-

dawnictwa: Albumu Podziemia Niepodległościo-

wego.

Organizatorzy: Marzenna Szymańska 

(www.pracownia-kalejdoskop.pl) 

i Paweł Kołkiewicz (www.solidarni.waw.pl)

Wykłady Uniwersytetu trzeciego Wieku odby-

wają się w środy o godz. 18.00 – sala widowiskowa 

Miejskiego Ośrodka Kultury. 

 6 listopada –  Analiza pisma ręcznego 

– dr Zuzanna Górska

 13 listopada – Katarzyna II, wielka władczyni 

i namiętna kobieta – mgr Sławomir Szczocki

 20 listopada – Pasja tworzenia – mgr Maria 

Koc

 27 listopada –  Cmentarze jako źródło wie-

dzy o dziejach i kulturze Żydów – dr Paweł Fi-

jałkowski

POLECAMY W LISTOPADZIE

Patriotyczny listopad fi lmowy o Żołnierzach Niezłomnych 

„Chwała bohaterom”

Program wykładów UTW

Józefovia Józefów
Piłka nożna – IV liga, gr. mazowiecka (południe)

9 listopada w ramach przedostatniej kolejki li-

gowej podopieczni Andrzeja Prawdy podejmą na 

własnym stadionie sąsiada w tabeli, ekipę Oskara 

Przysucha. Mecz odbędzie się przy ulicy Dolnej 19. 

Piłka nożna – A-klasa, grupa Warszawa II

W ten sam weekend ostatni jesienny pojedy-

nek ligowy stoczą rezerwy Józefovii. Zawodnicy 

prowadzeni przez Roberta Rokickiego zmierzą się 

z mocnym Sokołem Celestynów. Mecz odbędzie 

się przy ulicy Dolnej 19.

Tenis stołowy – II liga

W niedzielę, 17 listopada o godz. 18.00 tenisi-

ści Józefovii Józefów podejmą bardzo mocny ze-

spół GLKS-u Nadarzyn II. Mecz odbędzie się w hali 

Integracyjnego Centrum Sportu i  Rekreacji przy 

ulicy Długiej 44.

 MP

Integracyjne Centrum Sportu i Rekreacji poleca:
 9–10 listopada hala ICSiR zamieni się w arenę 

zmagań młodych szczypiornistek –  uczestni-

czek V  Ogólnopolskiego Turnieju Piłki Ręcznej 

Dziewcząt. Organizatorem imprezy będzie Mię-

dzyszkolny Klub Sportowy Karczew, współorgani-

zatorami zaś –  Miejski Ośrodek Sportu i  Rekreacji 

w  Karczewie oraz Integracyjne Centrum Sportu 

i Rekreacji w Józefowie.

 16–17 listopada w hali ICSiR rozegrany zo-

stanie turniej piłki nożnej dla dzieci o  Puchar 

Burmistrza Józefowa.

 21 i 22 listopada odbędą się XII Zawody Pły-

wackie Szkół Podstawowych i  Gimnazjów 

o  Puchar Burmistrza Józefowa. Impreza zostanie 

rozegrana bez ograniczenia liczby uczniów repre-

zentujących szkoły. Organizator mistrzostw –  In-

tegracyjne Centrum Sportu i Rekreacji – zapewni 

obsługę sędziowską, puchary, medale i  nagrody 

rzeczowe dla uczestników. Dekoracje najlepszych 

pływaków przewidziane są dla każdego rocznika. 

Regulamin zawodów i karty zgłoszeniowe będzie 

można odebrać w  recepcji ICSiR w  godzinach 

6.00–22.00. Zgłoszenia do 20 listopada.

Harmonogram zawodów:

21 listopada – szkoły podstawowe – klasy I–IV

– godz. 9.00 – klasy I

– godz. 10.00 – klasy II

– godz. 11.00 – klasy III

– godz. 12.00 – klasy IV

22 listopada –  szkoły podstawowe –  klasy V–VI 

oraz gimnazjum

– godz. 9.00 – klasy V i VI szkół podstawowych 

– godz. 11.30 – gimnazjum

 W rozpoczynającym się sezonie zimowym na 

terenie ICSiR nie będzie lodowiska. Już dzisiaj jed-

nak możemy napisać, że bardzo prawdopodobny 

jest powrót lodowej tafl i do Józefowa w sezonie 

2014/2015.

 Wraz z listopadem kończy się sezon na ogólno-

dostępnych placach zabaw. Informacja ta nie do-

tyczy bardzo lubianego placu przy ulicy Długiej, 

naprzeciw ICSiR. Miejsce to bowiem będzie czyn-

ne, kiedy tylko dopisywać będzie pogoda. 

Maciej Piłat

FLESZFLESZ
Olczak przywiózł brąz

W październikowym numerze „Józefowa 

nad Świdrem” informowaliśmy o  powołaniu 

do kadry narodowej na Mistrzostwa Europy 

Niepełnosprawnych, które otrzymał 17-letni re-

prezentant Józefovii Józefów, Mariusz Olczak. 

Kilka dni później dotarła do nas wyśmienita 

wiadomość. Mariusz zdobył w Lignano brązowy 

medal w drużynie – w kategorii 8. To zdecydo-

wanie najważniejsze osiągnięcie w jego sporto-

wej karierze. 

Zdaniem Pawła Chułerańskiego, pod które-

go okiem Mariusz Olczak trenuje od 2007 roku, 

przed młodym zawodnikiem Józefovii rysuje 

się bardzo obiecująca przyszłość: –  Myślę, że 

„Maria” stać także na medale indywidualne. Je-

żeli będzie trenował tak, jak do tej pory, jestem 

pewien, że na każdych igrzyskach olimpijskich, 

mistrzostwach świata i  Europy będziemy mieli 

komu kibicować. 

Mariusz, liczymy na to!

Nowy prezes Józefovii
Po siedmiu latach kierowania Miejskim Lu-

dowym Klubem Sportowym Józefovia z  funkcji 

prezesa ustąpił Cezary Książek. 

Gdy w  2006 roku obejmował fotel prezesa, 

klub infrastrukturalnie raczkował. Piłkarze roz-

grywali mecze ligowe na piaszczystym boisku, 

a tenisiści stołowi zmuszeni byli do rozgrywania 

meczów o punkty w hali w Karczewie. Sportowo 

także nie było najlepiej – piłkarze właśnie spadali 

z ligi okręgowej do A-klasy, a pingpongiści budo-

wali drużynę od najniższych lig. 

Po siedmiu latach Józefovia, dzięki milio-

nom złotych wydanych z miejskiej kasy, dyspo-

nuje jedną z  najnowocześniejszych baz spor-

towych na Mazowszu, zaś kibice klubu z  ulicy 

Dolnej mogą emocjonować się czwartoligowy-

mi pojedynkami piłkarskimi i tenisem stołowym 

na bardzo wysokim poziomie drugoligowym. 

W klubie z powodzeniem od lat działają sek-

cje cheerleaderek i aerobiku, natomiast od tego 

roku w barwach założonej w 1951 roku Józefovii 

na pomostach występują ciężarowcy – ze świe-

żo upieczonym złotym medalistą mistrzostw 

Polski seniorów Maciejem Przepiórkiewiczem 

na czele.

Były już prezes Józefovii ustępując z stanowi-

ska nie zrezygnował z pracy dla Józefovii, pozo-

stanie bowiem w  klubie w  charakterze członka 

zarządu. 

12 października dowiedzieliśmy się, że no-

wym prezesem Józefovii została dotychcza-

sowa wiceprezes ds. sportu młodzieży Edyta 

Mika-Wilk. 

Życzymy owocnej pracy!
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We wtorkowe przedpołudnie, 29 październi-

ka na pływalni Integracyjnego Centrum Sportu 

i  Rekreacji w  ramach projektu edukacyjnego 

KIK/34 odbyła się pierwsza impreza sportowa 

„Płyń po zdrowie”. Głównym celem prawie trzy-

godzinnego przedsięwzięcia pełnego różnorod-

nych konkursów było zachęcenie uczniów do 

pływania. W  konkurencjach basenowych wzięli 

udział przedstawiciele klas gimnazjalnych. Przy-

znano m.in.  trzy owocowe kosze nagród 

za najlepsze hasło spotkania. Rywalizacja 

sportowa ustąpiła świetnej zabawie, a o to 

wszakże chodziło. 

Projekt edukacyjny KIK/34 to Szwaj-

carsko-Polski Program Współpracy, któ-

rego zadaniem jest zatrzymanie epidemii 

nadwagi i otyłości, poprzez wdrażanie za-

sad prawidłowego żywienia i aktywności 

fi zycznej wśród dzieci i młodzieży. Udział 

w projekcie polega głównie na dokumen-

towaniu podejmowanych przez placówkę 

działań prozdrowotnych. Dlatego w ciągu 

całego roku szkolnego przewidzianych 

jest w gimnazjum szereg zajęć oraz imprez spor-

towych związanych z  promocją zdrowego stylu 

życia wśród młodzieży.  (S.P.)

Dzień 5 października należał do najmłodszej 

społeczności Gimnazjum nr 1w Józefowie. Pod-

czas święta szkoły zapoczątkowanego w  ubie-

głym roku uczniowie klas pierwszych stali się 

pełnoprawnymi jej członkami. – To dzień bardzo 

ważny dla naszej społeczności, chcemy aby jego 

obchody stały się tradycją kontynuowaną przez 

kolejne pokolenia józefowskich gimnazjalistów 

–  rozpoczęła uroczystość dyrektor Jolanta Smu-

niewska. Za przewodniczącą samorządu boha-

terowie tego dnia powtarzali tekst ślubowania: 

– My, uczniowie Gimnazjum nr 1 w Jó-

zefowie będziemy służyć ojczyźnie 

naszej Rzeczypospolitej Polskiej rze-

telną nauką, pracą i wzorowym zacho-

waniem. Ślubujemy dbać o dobre imię 

szkoły, szanować nauczycieli i  wycho-

wawców. Solidnie wypełniać obowiązki 

ucznia. Godnie reprezentować szkołę 

swoją postawą i umiejętnościami.

W dalszej części dyrektor Jolanta 

Smuniewska wręczyła tytuły i  odznaki 

Przyjaciela Gimnazjum nr 1 w Józefowie. 

Wśród zaszczytnie wyróżnionych znalazło się tak-

że pismo samorządowe „Józefów nad Świdrem”, 

w imieniu którego nagrodę odebrała redaktor na-

czelna Wanda Zagawa.

Wydarzeniu towarzyszyły emocje i  wzrusze-

nia. Święto szkoły uświetnił program artystyczny 

poświęcony wybitnej polskiej aktorce, uczestnicz-

ce Powstania Warszawskiego – Alinie Janowskiej. 

O tym, że mamy utalentowaną młodzież, zapro-

szeni goście mogli się przekonać niejednokrotnie 

– nie zawiedli się i tym razem. Wersja powstańczej 

piosenki „Sanitariuszki Małgorzatki” w  męskim 

(kwartet) wykonaniu podbiła serca publiczności 

–  bis był nieunikniony. Zachwyt wzbudziła rów-

nież w zebranych Wiktoria Aninowska, uczennica 

klasy III b, która za piosenkę Edith Piaf „Non, je ne 

regrette rien” nagrodzona została nie tylko grom-

kimi brawami, ale także łzami wzruszenia. Brawa 

dla pań Joanny Ławnik oraz Edyty Królak-Dęb-

skiej, twórczyń tego spektaklu.

Tekst i foto: Sylwia Papis

Udało mi się wreszcie z  aparatem fo-

tografi cznym „upolować” pociąg Kolei 

Mazowieckich Push-Pull Bombardier. Jak 

widać na zdjęciach jest to pociąg piętro-

wy, który jeździ z  Warszawy do Gdyni 

w czasie letnich wakacji jako „Słoneczny”, 

a także na trasach przyspieszonych, np. do Radomia.

Jesienią, w soboty i niedziele, jeden ze składów jest 

wysyłany jako KM701, a  zatem połączenie relacji 

Warszawa-Dęblin-Warszawa. W  sobotę o  16.03 od-

jeżdżał z Józefowa w stronę Warszawy i udało mi się 

go uchwycić! Kuba Bajtler

Płyną po zdrowie

Piętrus na józefowskim szlaku

Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Krajowej

Ślubowanie i wyróżnienia dla Przyjaciół Szkoły
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Dziewczęta – 50 m stylem dowolnym

3. Julia Karbowska (10 lat)

2. Ida Gorzkowska (11 lat)

Chłopcy – 50 m stylem dowolnym

2. Hubert Ilcewicz (10 lat)

Dziewczęta – 50 m stylem klasycznym

3. Nina Szewczyk (9 lat)

3. Miriam Romańczuk (10 lat)

1. Anna Tobiasz (12 lat)

Chłopcy – 50 m stylem klasycznym

1. Błażej Łukaszewicz (10 lat)

Dziewczęta – 50 m stylem grzbietowym

2. Patrycja Cegłowska (9 lat)

1. Maria Ognicha (11 lat)

1. Natalia Kwitowska (12 lat)

3. Dominika Cegłowska (12 lat)

Chłopcy – 50 m stylem grzbietowym

2. Błażej Łukaszewicz (10 lat)

Dziewczęta – 50 m stylem motylkowym

3. Ida Gorzkowska (11 lat)

1. Natalia Kwitowska (12 lat)

2. Anna Tobiasz (12 lat)

3. Dominika Cegłowska (12 lat)

Chłopcy – 50 m stylem motylkowym

2. Hubert Ilcewicz (10 lat)

VI Grand Prix

Ogólnopolskie seminarium karate

Aż 253 młodych zawodników i  zawodni-

czek z Mazowsza wzięło udział w VI Grand Prix 

w pływaniu o Puchar Sprintu Victorii Józefów, 

które 5 października odbyło się na pływalni In-

tegracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji.

W zawodach, będących od lat jednym z  naj-

ważniejszych wydarzeń w kalendarzu Victorii Jó-

zefów, wystąpili pływacy i pływaczki z 11 klubów 

województwa mazowieckiego: BUKS-u, LUKS-

-u Muszelka, Legii Warszawa, MKS-u Piaseczno, 

MKS-u Polonii Warszawa, UKS-u GOS Raszyn, 

UKS-u Jagiellonka Warszawa, UKS-u Ostrobram-

ska, Śródmiejskiego UKS-u Polna, UKS-u 307 oraz 

53-osobowa reprezentacja klubu z naszego mia-

sta (szerszą ekipą mogła się poszczycić podczas 

październikowych zawodów jedynie stołeczna 

Polonia). Pod czujnym okiem komisji sędziow-

skiej wyznaczonej przez kolegium sędziów War-

szawsko-Mazowieckiego Okręgowego Związ-

ku Pływackiego zawodnicy urodzeni w  latach 

2001–2004 zmierzyli się na dystansie 50 metrów 

w  stylach dowolnym, klasycznym, grzbietowym, 

motylkowym oraz w  sztafetach 4 x 50 metrów. 

Najlepsze trójki w  każdej konkurencji otrzymały 

medale, zawodnicy z  miejsc 1–6 dyplomy, nato-

miast czołowe sztafety – puchary prezesa Victorii 

Józefów. Reprezentanci gospodarzy zdobyli tego 

dnia aż 17 medali.   

W pierwszą sobotę października w hali Inte-

gracyjnego Centrum Sportu i Rekreacji odbyło 

się pierwsze w  historii Klubu Sportów Walki 

UKS Bushi ogólnopolskie seminarium kumite 

i  kata karate kyokushin, którego założeniem 

było przygotowanie reprezentantów Polski do 

startu w  tegorocznych Mistrzostwach Europy 

Juniorów. Zwieńczeniem imprezy było wręcze-

nie najlepszym zawodnikom ofi cjalnych powo-

łań do kadry Polski.

Tego dnia w  hali ICSiR pojawiło się blisko 

160 najlepszych zawodników i instruktorów z klu-

bów z całej Polski. Seminarium, przeznaczone dla 

karateków w  wieku od 12 do 18 lat, podzielone 

zostało na trzy części. Pierwszą z nich był trening 

tradycyjnych form karate –  kata, który poprowa-

dzili wspólnie czołowi zawodnicy tej konkurencji 

w  kraju –  Izabela Sularz, Emil Słaboń oraz Kamil 

Dubiela. Tuż po nim shihan Eugeniusz Dadzibug 

przeprowadził krótki trening technik do walki, 

którego zwieńczeniem były walki sparingowe. 

W części trzeciej zainteresowani zawodnicy, ich ro-

dzice oraz instruktorzy wzięli udział w warsztatach 

z psychologiem sportu Jagodą Smoleńską pod ty-

tułem „Umysł można trenować tak, jak ciało”.

Seminarium dla czołowych zawodników 

w kraju było ostatnim sprawdzianem przed zapla-

nowanymi na 26 października VII Mistrzostwami 

Europy Juniorów w Katowicach. W trakcie impre-

zy najlepsi z nich otrzymali ofi cjalne powołania do 

reprezentacji Polski. W gronie tym znalazło się aż 

ośmiu zawodników trenujących na co dzień w jó-

zefowskich sekcjach UKS Bushi pod okiem sensei 

Pawła Juszczyka i  senpai Mikołaja Pałyski: Karol 

Brejtfus, Szymon Olpiński, Igor Podsiadlik, Alek-

sander Orłowski, Łukasz Helt, Piotr Ławecki, Jakub 

Wujec oraz Szymon Kołodziej.

Organizatorzy seminarium podkreślają, 

że impreza nie odbyłaby się w  tym kształcie, 

gdyby nie życzliwość władz miasta Józefowa, 

a także dyrekcji Integracyjnego Centrum Spor-

tu i Rekreacji oraz Gimnazjum nr 1, które nieod-

płatnie udostępniły pomieszczenia niezbędne 

do przeprowadzenia zajęć.

Teksty i foto: Maciej Piłat



„Świadomy praw i obowiązków…, i przyrzekam, 

że uczynię wszystko, aby nasze małżeństwo było 

zgodne, szczęśliwe i  trwałe.” Te oto słowa, pięć-

dziesiąt lat temu, wypowiadały 24 pary małżeńskie 

przybyłe 18 października na jubileuszową uroczy-

stość przygotowaną przez władze samorządowe. 

Aula Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek Armii Kra-

jowej wypełniona była szacownymi gośćmi oraz 

ich dziećmi, wnukami i  prawnukami. Na złotych 

jubilatów czekali burmistrzowie Stanisław Kru-

szewski i Marek Banaszek. Ofi cjalna część spotka-

nia rozpoczęła się od wręczenia jubilatom medali 

z tekstem gratulacyjnym prezydenta RP Bronisława 

Komorowskiego, pisemnych życzeń od burmistrza 

miasta oraz kwiatów.

Obowiązki mistrza ceremonii, a zarazem osoby 

odpowiedzialnej za artystyczną oprawę wieczoru 

sprawował Ryszard Nowaczewski. W  ponadgo-

dzinnym koncercie poetycko-muzycznym, przy-

gotowanym z sercem i polotem, każdy z obecnych 

mógł przenieść się w  lata młodości, wspominając 

pierwsze miłosne uniesienia i  wzruszenia. Dobór 

repertuaru poprawiał humor, ale także zmuszał 

do refl eksji. Na skromnej scenie zaprezentowali się 

artyści Warszawskiej Opery Kameralnej, Filharmo-

nii Narodowej, Orkiestry Reprezentacyjnej Wojska 

Polskiego i  estrady. Śpiewali: Malwina Kalińska 

(wokal), Bogdan Kuźmiuk (tenor), Robert Szprę-

giel (baryton) oraz mieszkanka Józefowa Joanna 

Zaniewicz (z zawodu prawnik, jednak jej pasją 

jest śpiew). Oprawę muzyczną koncertu stworzyli: 

Marcin Urban – piano, Tadeusz Melon – skrzypce, 

Krzysztof Szczotka – instrumenty perkusyjne.

W imieniu władz samorządowych szczęśliwej, 

wspólnej drogi do kolejnych rocznic oraz sprzyja-

jącego losu, niosącego powodzenie życzył złotym 

parom burmistrz Stanisław Kruszewski. Głos zabra-

ła również jedna z jubilatek, dziękując włodarzom 

za emocjonujący wieczór. Całości dopełnił toast za 

jubilatów, a zgodny chór zgromadzonych odśpie-

wał im „Sto lat”. Przy poczęstunku dały się słyszeć 

głosy aprobaty dla organizatorów spektaklu. Bra-

wa należą się również ekipie Referatu Ewidencji 

i Ludności pod kierunkiem Marzeny Szczęśniak.

Wszystkim parom składamy najserdeczniejsze 

życzenia – szczęśliwych podróży do kolejnych ju-

bileuszy – diamentowego (60) i brylantowego (75).

Tekst i foto: Sylwia Papis

Odznaczeni zostali:Odznaczeni zostali:

Grażyna i Jerzy Bienieccy 

Czesława i Józef Ciesielscy 

Alicja i Czesław Czartoryscy

Daniela i Michał Czernianin

Marianna i Jerzy Czerwonka

Teresa i Julian Daniluk

Janina i Tadeusz Dzięcioł

Zofi a i Jerzy Finowscy

Maria i Stanisław Horszczaruk

Barbara i Bogdan Kondej 

Krystyna i Stanisław Kowalscy

Halina i Bogusław Kozmana

Katarzyna Akst-Lipszyc i Henryk Lipszyc

Zofi a i Henryk Łysik

Ksenia i Jerzy Madejak  

Janina i Jan Maśniak

Irena i Wiesław Nojszewscy

Krystyna i Zbigniew Paczóscy

Izabella i Polikarp Paduch 

Janina i Marian Piotrowscy

Elżbieta i Zbigniew Prochot

Ewa i Kazimierz Szczepiórkowscy 

Jadwiga i Zbigniew Topolewscy 

Janina i Stanisław Tyszka

Ludwika i Feliks Urbaniak

Zuzanna i Henryk Wasążnik

Teresa i Andrzej Wiechowscy

Helena i Marian Wiśnioch 

Barbara Józwa-Ziółkowska i Jan Ziółkowski

Halina i Stanisław Żaczek

Złoty jubileuszZłoty jubileusz

FOTOREPORTAŻ


